

**Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда  
ООО Газпром трансгаз Чайковский за 2021 год**

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

**Администрация и подразделения при администрации**

**Таблица 1**

| Наименование                                | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |   | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |         |         |     |     |     |         |
|---|--|---|---|---------|---------|-----|-----|-----|---------|
|   | всего  | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | Класс 1   | Класс 2 | Класс 3 |     |     |     | Класс 4 |
|   |  |   |   |         | 3.1     | 3.2 | 3.3 | 3.4 |         |
| 1   | 2  | 3   | 4   | 5       | 6       | 7   | 8   | 9   | 10      |
| Рабочие места (ед.)                         | 3  | 3   | 0   | 3       | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 3  | 3   | 0   | 3       | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       |
| из них женщин                               | 0  | 0   | 0   | 0       | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       |
| из них лиц в возрасте до 18 лет             | 0  | 0   | 0   | 0       | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       |
| из них инвалидов                            | 0  | 0   | 0   | 0       | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       |

**Таблица 2**

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия / должность / специальность работника               | Классы (подклассы) условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
|                                     |   | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 1                                   | 2   | 3                                | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |
| <b>Руководство</b>                  |   |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 592                                 | Заместитель генерального директора по перспективному развитию | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>САМО, МЛ</b>                     |   |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 590                                 | Приборист   | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>СИУС</b>                         |   |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 591                                 | Инженер-программист   | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |

### Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда Алмазное ЛПУМГ

Таблица 1

| Наименование                                | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |   | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |         |         |     |     |     |         |
|---|--|---|---|---------|---------|-----|-----|-----|---------|
|   | всего  | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | Класс 1   | Класс 2 | Класс 3 |     |     |     | Класс 4 |
|   |  |   |   |         | 3.1     | 3.2 | 3.3 | 3.4 |         |
| 1   | 2  | 3   | 4   | 5       | 6       | 7   | 8   | 9   | 10      |
| Рабочие места (ед.)                         | 1  | 1   | 0   | 1       | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 1  | 1   | 0   | 1       | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       |

|                                 |   |   |   |   |   |   |   |   |   |
|---------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
| из них женщин                   | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| из них лиц в возрасте до 18 лет | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| из них инвалидов                | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

**Таблица 2**

| Индивидуальный номер рабочего места    | Профессия / должность / специальность работника | Классы (подклассы) условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) |
|--|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|
|  |   | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |
| 1                                      | 2   | 3                                | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  |
| <b>Линейно-эксплуатационная служба</b> |   |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |
| 211                                    | Инженер   | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       |

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда Бардымское ЛПУМГ**

**Таблица 1**

| Наименование                                | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |   | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |         |         |     |     |     |         |
|---|--|---|---|---------|---------|-----|-----|-----|---------|
|   | всего  | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | Класс 1   | Класс 2 | Класс 3 |     |     |     | Класс 4 |
|   |  |   |   |         | 3.1     | 3.2 | 3.3 | 3.4 |         |
| 1   | 2  | 3   | 4   | 5       | 6       | 7   | 8   | 9   | 10      |
| Рабочие места (ед.)                         | 1  | 1   | 0   | 1       | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 1  | 1   | 0   | 1       | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       |

|                                 |   |   |   |   |   |   |   |   |
|---------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|
| из них женщин                   | 1 | 1 | 0 | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| из них лиц в возрасте до 18 лет | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| из них инвалидов                | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

**Таблица 2**

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия / должность / специальность работника | Классы (подклассы) условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
|                                     |   | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 1                                   | 2   | 3                                | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |
| <b>УКГ</b>                          |   |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 281                                 | Бухгалтер                                       | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда Березниковское ЛПУМГ**

**Таблица 1**

| Наименование                                | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |   | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |         |         |     |     |     |         |
|---|--|---|---|---------|---------|-----|-----|-----|---------|
|   | всего  | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | Класс 1   | Класс 2 | Класс 3 |     |     |     | Класс 4 |
|   |  |   |   |         | 3.1     | 3.2 | 3.3 | 3.4 |         |
| 1   | 2  | 3   | 4   | 5       | 6       | 7   | 8   | 9   | 10      |
| Рабочие места (ед.)                         | 6  | 6   | 0   | 6       | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 7  | 7   | 0   | 7       | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       |

|                                 |   |   |   |   |   |   |   |   |
|---------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|
| из них женщин                   | 1 | 1 | 0 | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| из них лиц в возрасте до 18 лет | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| из них инвалидов                | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия / должность / специальность работника | Классы (подклассы) условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
|                                     |   | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | ненонизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 1                                   | 2   | 3                                | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |
| <b>Автотранспортный участок</b>     |   |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 04090                               | Водитель автомобиля                             | 2                                | -             | -  | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 04092                               | Водитель автомобиля                             | 2                                | -             | -  | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 04095                               | Водитель автомобиля                             | 2                                | -             | -  | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>Служба связи</b>                 |   |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 04078                               | Антенщик-мачтовик                               | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | 2                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>Участок по эксплуатации ГРС</b>  |   |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 04120                               | Оператор газораспределительной станции          | 2                                | -             | -  | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 04121                               | Оператор газораспределительной станции          | 2                                | -             | -  | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда Воткинское ЛПУМГ

Таблица 1

| Наименование                                | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |   | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |         |         |     |     |     |         |
|---|--|---|---|---------|---------|-----|-----|-----|---------|
|   | всего  | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | Класс 1   | Класс 2 | Класс 3 |     |     |     | Класс 4 |
|   |  |   |   |         | 3.1     | 3.2 | 3.3 | 3.4 |         |
| 1   | 2  | 3   | 4   | 5       | 6       | 7   | 8   | 9   | 10      |
| Рабочие места (ед.)                         | 277  | 277   | 0   | 245     | 28      | 4   | 0   | 0   | 0       |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 508  | 508   | 0   | 410     | 94      | 4   | 0   | 0   | 0       |
| из них женщин                               | 44   | 44  | 0   | 39      | 2       | 3   | 0   | 0   | 0       |
| из них лиц в возрасте до 18 лет             | 0  | 0   | 0   | 0       | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       |
| из них инвалидов                            | 5  | 5   | 0   | 5       | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места                       | Профессия / должность / специальность работника                                     | Классы (подклассы) условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|---|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
|   |   | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 1   | 2   | 3                                | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |
| <b>Руководство и аппарат при руководстве</b>              |   |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 004   | Заместитель начальника управления   | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 006   | Заместитель главного инженера по охране труда, промышленной и пожарной безопасности | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 024   | Секретарь руководителя  | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>Группа по ОТ, промышленной и пожарной безопасности</b> |   |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |

|  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|--|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 007  | Специалист по охране труда                            | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 354  | Инженер пожарной охраны                               | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Участок по хранению и реализации МТР</b>      |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 038  | Начальник участка                                     | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 043  | Оператор заправочных станций                          | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 046  | Оператор заправочных станций                          | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 049  | Оператор заправочных станций                          | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 050  | Кладовщик   | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Хозяйственный участок</b>                     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 056  | Начальник участка                                     | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 057  | Плотник   | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 058  | Столяр  | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 059  | Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 060  | Штукатур  | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 061  | Маляр   | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 331  | Плотник   | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 378  | Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Хозяйственный участок, Воткинский участок</b> |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 093  | Уборщик производственных помещений                    | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 094  | Уборщик производственных помещений                    | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Хозяйственный участок, Шарканский участок</b> |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 096  | Уборщик производственных помещений                    | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 379  | Уборщик служебных помещений                           | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Хозяйственный участок, Ижевский участок</b>   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 098  | Уборщик производственных помещений                    | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 099  | Уборщик производственных помещений                    | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Хозяйственный участок</b>                     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 383  | Подсобный рабочий                                     | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 384  | Уборщик территорий                                    | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Тепличное хозяйство</b>                       |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |

|   |   |   |     |   |     |   |   |   |   |   |     |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
|---|---|---|-----|---|-----|---|---|---|---|---|-----|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 064   | Агроном   | 2 | -   | - | 2   | - | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | - | 2   | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |     |
| <b>Фельдшерский здравпункт</b>                                  |   |   |     |   |     |   |   |   |   |   |     |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 065   | Заведующий здравпунктом - фельдшер                    | 2 | 3.2 | - | -   | - | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | 2   | 3.2 | -   | да  | да  | нет | нет | нет | нет |
| 066   | Врач-стоматолог-терапевт                              | 2 | 3.2 | - | 2   | - | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | 2   | 3.2 | -   | да  | да  | нет | нет | нет | нет |
| 067   | Фельдшер  | 2 | 3.2 | - | -   | - | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | 2   | 3.2 | -   | да  | да  | нет | нет | нет | нет |
| 068   | Фельдшер  | 2 | 3.2 | - | 2   | - | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | 2   | 3.2 | -   | да  | да  | нет | нет | нет | нет |
| 069   | Медицинская сестра                                    | - | -   | - | -   | - | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | -   | 2   | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Автомобильная газонаполнительная компрессорная станция</b>   |   |   |     |   |     |   |   |   |   |   |     |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 071   | Мастер  | 2 | -   | - | 2   | - | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | - | 2   | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 072   | Машинист компрессорных установок                      | 2 | -   | - | 2   | - | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | -   | 2   | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 073   | Наполнитель баллонов                                  | 2 | -   | - | 2   | - | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | -   | 2   | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Воткинская газоконпрессорная служба</b>                      |   |   |     |   |     |   |   |   |   |   |     |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 078   | Начальник службы                                      | 2 | -   | - | 2   | - | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | -   | 2   | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 079   | Заместитель начальника службы                         | 2 | -   | - | 2   | - | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | -   | 2   | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 080   | Инженер по эксплуатации оборудования газовых объектов | 2 | -   | - | 3.1 | - | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | -   | 3.1 | -   | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 081   | Инженер по эксплуатации оборудования газовых объектов | 2 | -   | - | 3.1 | - | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | -   | 3.1 | -   | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 082   | Машинист технологических компрессоров                 | 2 | -   | - | 3.1 | - | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | -   | 3.1 | -   | да  | нет | нет | нет | нет | да  |
| 083   | Инженер по ремонту                                    | 2 | -   | - | 3.1 | - | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | -   | 3.1 | -   | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 084   | Машинист технологических компрессоров                 | 2 | -   | - | 3.1 | - | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | - | 3.1 | -   | да  | нет | нет | нет | нет | нет | да  |
| 085   | Электрогазосварщик                                    | 2 | -   | 2 | 2   | - | - | - | - | - | 3.1 | - | - | 2 | - | 3.1 | -   | да  | нет | нет | нет | нет | нет | да  |
| 086   | Токарь  | 2 | -   | 2 | 2   | - | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | - | 2   | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 087   | Слесарь-ремонтник                                     | 2 | -   | 2 | 2   | - | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | - | 2   | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Химико-аналитическая и испытательная лаборатория</b>         |   |   |     |   |     |   |   |   |   |   |     |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 088   | Начальник лаборатории                                 | 2 | -   | - | 2   | - | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | -   | 2   | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 089   | Лаборант химического анализа                          | 2 | -   | - | 2   | - | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | - | 2   | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 090   | Лаборант химического анализа                          | 2 | -   | - | 2   | - | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | - | 2   | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Служба энергоснабжения</b>                                   |   |   |     |   |     |   |   |   |   |   |     |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 113   | Заместитель начальника службы                         | - | -   | - | -   | - | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | - | -   | 2   | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Служба энергоснабжения, участок ЭСРЗ, Воткинский участок</b> |   |   |     |   |     |   |   |   |   |   |     |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 101   | Инженер   | 2 | -   | - | 2   | - | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | -   | 2   | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |



|  |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
|--|---|---|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 102  | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Служба энергоснабжения, участок ЭСРЗ, Шарканский участок</b>  |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 104  | Инженер   | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 105  | Инженер   | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 106  | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 108  | Аккумуляторщик  | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Служба энергоснабжения, участок ЭСРЗ, Ижевский участок</b>    |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 109  | Инженер   | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 110  | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Служба энергоснабжения, участок ЭСРЗ, Глазовский участок</b>  |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 111  | Инженер   | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 112  | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Служба энергоснабжения, участок ТВСиК, Воткинский участок</b> |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 115  | Слесарь-сантехник   | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Служба энергоснабжения, участок ТВСиК, Шарканский участок</b> |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 116  | Инженер   | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 118  | Слесарь-сантехник   | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 119  | Оператор очистных сооружений                                | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Служба энергоснабжения, участок ТВСиК, Ижевский участок</b>   |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 120  | Инженер   | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 121  | Слесарь-сантехник   | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 122  | Оператор котельной  | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 123  | Слесарь-сантехник   | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Служба связи, Воткинский участок</b>                          |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 125  | Инженер   | - | - | - | 2   | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 126  | Инженер   | - | - | - | 2   | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 127  | Инженер   | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 128  | Электромеханик связи  | - | - | - | 2   | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 129  | Электромеханик связи  | - | - | - | 2   | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 130  | Электромонтер станционного оборудования телефонной связи    | - | - | - | 2   | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

|  |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
|--|---|---|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 131  | Электромонтер линейных сооружений телефонной связи и радиофикации | - | - | - | 2   | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 132  | Кабельщик-спайщик   | 2 | - | - | -   | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Служба связи, Шарканский участок</b>                                |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 134  | Инженер   | - | - | - | 2   | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 135  | Электромеханик связи  | - | - | - | 2   | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 136  | Электромеханик связи  | - | - | - | 2   | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 137  | Электромонтер линейных сооружений телефонной связи и радиофикации | - | - | - | 2   | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 138  | Электромонтер станционного оборудования телефонной связи          | - | - | - | 2   | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 139  | Кабельщик-спайщик   | 2 | - | - | -   | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Служба связи, Ижевский участок</b>                                  |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 141  | Инженер   | - | - | - | 2   | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 142  | Инженер   | - | - | - | 2   | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 143  | Электромеханик связи  | - | - | - | 2   | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 144  | Электромеханик связи  | - | - | - | 2   | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 145  | Электромонтер линейных сооружений телефонной связи и радиофикации | - | - | - | 2   | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 146  | Кабельщик-спайщик   | 2 | - | - | -   | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Служба связи, Глазовский участок</b>                                |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 148  | Электромеханик связи  | - | - | - | 2   | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Служба автоматизации и метролог.обеспечения, Воткинский участок</b> |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 151  | Инженер по контрольно-измерительным приборам и автоматике         | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 152  | Инженер по контрольно-измерительным приборам и автоматике         | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 153  | Инженер по метрологии   | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 154  | Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике         | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Служба автоматизации и метролог.обеспечения, Шарканский участок</b> |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 155  | Инженер по контрольно-измерительным приборам и автоматике         | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 156  | Инженер по контрольно-измерительным приборам и автоматике         | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |

|  |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |
|--|---|---|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 157  | Инженер по метрологии                                     | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | -   | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 158  | Инженер по контрольно-измерительным приборам и автоматике | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | -   | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 159  | Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 160  | Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 161  | Приборист   | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | -   | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Служба автоматизации и метролог.обеспечения, Ижевский участок</b>   |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 162  | Инженер по контрольно-измерительным приборам и автоматике | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | -   | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 163  | Инженер по контрольно-измерительным приборам и автоматике | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | -   | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 164  | Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 165  | Инженер по метрологии                                     | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | -   | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 166  | Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Служба автоматизации и метролог.обеспечения, Глазовский участок</b> |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 167  | Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 168  | Инженер по контрольно-измерительным приборам и автоматике | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | -   | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 169  | Приборист   | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | -   | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 358  | Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 382  | Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Автотранспортный цех, Воткинский участок</b>                        |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 174  | Водитель автомобиля                                       | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 175  | Водитель автомобиля                                       | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 176  | Водитель автомобиля                                       | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 177  | Водитель автомобиля                                       | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 178  | Водитель автомобиля                                       | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 179  | Водитель автомобиля                                       | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |



|   |                                |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
|---|--------------------------------|---|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 217   | Водитель автомобиля            | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 218   | Машинист бульдозера            | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 219   | Машинист бульдозера            | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 220   | Машинист бульдозера            | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 221   | Машинист трубокладчика         | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 222   | Машинист экскаватора           | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 223   | Слесарь по ремонту автомобилей | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 224   | Машинист моечной установки     | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Автотранспортный цех, Ижевский участок</b> |                                |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 226   | Водитель автомобиля            | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 227   | Водитель автомобиля            | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 228   | Водитель автомобиля            | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 229   | Водитель автомобиля            | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 230   | Водитель автомобиля            | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 231   | Водитель автомобиля            | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 232   | Водитель автомобиля            | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 233   | Водитель автомобиля            | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 234   | Водитель автомобиля            | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 235   | Водитель автомобиля            | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 236   | Водитель автомобиля            | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 237   | Водитель автомобиля            | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 238   | Водитель автомобиля            | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 239   | Водитель автомобиля            | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 240   | Водитель автомобиля            | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 241   | Водитель автомобиля            | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 242   | Водитель автомобиля            | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 243   | Водитель автомобиля            | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 244   | Водитель автомобиля            | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 245   | Водитель автомобиля            | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 246   | Машинист бульдозера            | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 247   | Машинист бульдозера            | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 248   | Машинист экскаватора           | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 249   | Машинист экскаватора           | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

|   |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
|---|---|---|---|---|-----|---|---|---|---|---|-----|---|---|---|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 250   | Машинист трубоукладчика                               | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | - | -   | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 251   | Слесарь по ремонту автомобилей                        | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 373   | Техник по учету                                       | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | -   | - | 2 | - | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 375   | Водитель автомобиля                                   | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | - | -   | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 376   | Водитель автомобиля                                   | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | - | -   | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 377   | Слесарь по ремонту автомобилей                        | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Автотранспортный цех, Глазовский участок</b> |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 214   | Водитель автомобиля                                   | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | - | -   | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 254   | Водитель автомобиля                                   | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | - | -   | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 255   | Водитель автомобиля                                   | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | - | -   | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 256   | Водитель автомобиля                                   | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | - | -   | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 257   | Водитель автомобиля                                   | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | - | -   | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 258   | Водитель автомобиля                                   | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | - | -   | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 259   | Водитель автомобиля                                   | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | - | -   | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 260   | Машинист бульдозера                                   | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | - | -   | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 261   | Машинист экскаватора                                  | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | - | -   | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Воздухоразделительная станция</b>            |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 262   | Мастер  | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | -   | - | 2 | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 263   | Испытатель баллонов                                   | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 264   | Машинист компрессорных установок                      | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | -   | - | 2 | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 265   | Аппаратчик воздухоразделения                          | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | -   | - | 2 | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Шарканская газокompрессорная служба</b>      |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 270   | Инженер по эксплуатации оборудования газовых объектов | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | -   | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 271   | Инженер по эксплуатации оборудования газовых объектов | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | -   | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 272   | Машинист технологических компрессоров                 | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | -   | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | да  |
| 273   | Инженер по ремонту                                    | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | -   | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 274   | Машинист технологических компрессоров                 | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | да  |
| 275   | Электрогазосварщик                                    | 2 | - | 2 | 2   | - | - | - | - | - | 3.1 | - | - | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | да  |
| 277   | Токарь  | 2 | - | 2 | 2   | - | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

|   |   |   |   |   |     |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |
|---|---|---|---|---|-----|---|---|---|---|-----|---|---|---|---|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 380   | Машинист технологических компрессоров     | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | 2 | 2 | -   | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | да  |     |
| <b>Шарканская линейно-эксплуатационная служба</b>                             |   |   |   |   |     |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 341   | Заместитель начальника службы             | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | -   | - | - | - | 2 | 2 | -   | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Шарканская линейно-эксплуатационная служба, Сварочно-монтажный участок</b> |   |   |   |   |     |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 281   | Мастер                                    | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | -   | - | - | - | 2 | 2 | -   | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 284   | Электрогазосварщик                        | 2 | - | 2 | 2   | - | - | - | - | 3.1 | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | да  | да  |
| 365   | Монтажник наружных трубопроводов          | - | - | 2 | 2   | - | - | - | 2 | -   | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 374   | Газорезчик                                | 2 | - | 2 | 2   | - | - | - | 2 | -   | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Шарканская линейно-эксплуатационная служба, Шарканский участок</b>         |   |   |   |   |     |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 280   | Мастер                                    | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | -   | - | - | - | 2 | 2 | -   | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 282   | Техник                                    | - | - | - | -   | - | - | - | - | -   | - | - | - | 2 | - | -   | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 283   | Трубопроводчик линейный                   | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | -   | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Шарканская линейно-эксплуатационная служба, Глазовский участок</b>         |   |   |   |   |     |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 343   | Мастер                                    | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | -   | - | - | - | 2 | 2 | -   | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 344   | Инженер по эксплуатации нефтегазопроводов | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | -   | - | - | - | 2 | 2 | -   | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 346   | Трубопроводчик линейный                   | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | -   | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 347   | Электрогазосварщик                        | 2 | - | 2 | 2   | - | - | - | - | 3.1 | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет | да  |
| 349   | Оператор технологических установок        | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | -   | - | - | - | 2 | 2 | -   | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 350   | Токарь                                    | 2 | - | 2 | 2   | - | - | - | - | -   | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 381   | Трубопроводчик линейный                   | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | -   | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Служба по эксплуатации газораспределительных станций, Ижевский участок</b> |   |   |   |   |     |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 287   | Инженер (ГРС)                             | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | -   | - | - | - | 2 | 2 | -   | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 288   | Оператор газораспределительной станции    | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | -   | - | - | - | 2 | 2 | -   | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 289   | Оператор газораспределительной станции    | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | -   | - | - | - | 2 | 2 | -   | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 290   | Оператор газораспределительной станции    | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | -   | - | - | - | 2 | 2 | -   | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 291   | Оператор газораспределительной станции    | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | -   | - | - | - | 2 | 2 | -   | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 292   | Оператор газораспределительной станции    | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | -   | - | - | - | 2 | 2 | -   | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 293   | Оператор газораспределительной станции    | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | -   | - | - | - | 2 | 2 | -   | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

|   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|---|---|---|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
|   | станции   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 294   | Оператор газораспределительной станции                  | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 295   | Оператор газораспределительной станции                  | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 296   | Оператор газораспределительной станции                  | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 297   | Оператор газораспределительной станции                  | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 298   | Оператор газораспределительной станции                  | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 299   | Слесарь по ремонту технологических установок            | 2 | - | - | 2 | - | - | - | 2 | -   | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 300   | Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования | 2 | - | - | 2 | - | - | - | 2 | -   | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 301   | Электрогазосварщик                                      | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет | да  |
| <b>Служба по эксплуатации газораспределительных станций, Шарканский участок</b> |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 303   | Оператор газораспределительной станции                  | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 304   | Оператор газораспределительной станции                  | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 305   | Оператор газораспределительной станции                  | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 306   | Оператор газораспределительной станции                  | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 307   | Оператор газораспределительной станции                  | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 308   | Оператор газораспределительной станции                  | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 309   | Оператор газораспределительной станции                  | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | -   | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 310   | Слесарь по ремонту технологических установок            | 2 | - | - | 2 | - | - | - | 2 | -   | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 311   | Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования | 2 | - | - | 2 | - | - | - | 2 | -   | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Служба по эксплуатации газораспределительных станций, Глазовский участок</b> |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 313   | Оператор газораспределительной                          | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |



|  |  |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |
|--|--|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|---|---|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
|  | станции  |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 314  | Оператор газораспределительной станции                   | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | -   | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 315  | Оператор газораспределительной станции                   | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | -   | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 316  | Оператор газораспределительной станции                   | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | -   | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 317  | Оператор газораспределительной станции                   | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | -   | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 318  | Оператор газораспределительной станции                   | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | -   | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 319  | Слесарь по ремонту технологических установок             | 2 | - | - | 2 | - | - | - | 2 | -   | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 320  | Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования  | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | -   | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Ижевская линейно-эксплуатационная служба</b>      |  |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 323  | Инженер по эксплуатации нефтегазопроводов                | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | -   | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 324  | Инженер по эксплуатации нефтегазопроводов                | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | -   | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 325  | Мастер   | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | -   | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 326  | Делопроизводитель  | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | 2   | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 327  | Трубопроводчик линейный                                  | 2 | - | - | 2 | - | - | - | 2 | -   | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 328  | Электрогазосварщик                                       | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | - | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет | да  |
| 329  | Обходчик линейный  | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 330  | Токарь   | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Служба защиты от коррозии</b>                     |  |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 332  | Начальник службы   | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | - | -   | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Служба защиты от коррозии, Ижевский участок</b>   |  |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 333  | Начальник участка  | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | - | -   | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 334  | Инженер по электрохимической защите                      | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | -   | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 335  | Монтер по защите подземных трубопроводов от коррозии     | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 336  | Электромонтер по ремонту воздушных линий электропередачи | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | 2   | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Служба защиты от коррозии, Шарканский участок</b> |  |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 338  | Инженер по электрохимической защите                      | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | -   | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |





|   |    |    |   |    |   |   |   |   |   |
|---|----|----|---|----|---|---|---|---|---|
| Рабочие места (ед.)                         | 44 | 44 | 0 | 41 | 0 | 3 | 0 | 0 | 0 |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 44 | 44 | 0 | 41 | 0 | 3 | 0 | 0 | 0 |
| из них женщин                               | 28 | 28 | 0 | 25 | 0 | 3 | 0 | 0 | 0 |
| из них лиц в возрасте до 18 лет             | 0  | 0  | 0 | 0  | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| из них инвалидов                            | 1  | 1  | 0 | 1  | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места          | Профессия / должность / специальность работника                                     | Классы (подклассы) условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|--|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
|  |   | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 1  | 2   | 3                                | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |
| <b>Руководство и аппарат при руководстве</b> |   |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 07001  | Начальник управления  | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 07002  | Главный инженер   | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 07003  | Заместитель начальника управления по производству                                   | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 07004  | Заместитель начальника управления   | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 07005  | Специалист по социальной работе   | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 07006  | Заместитель главного инженера по охране труда, промышленной и пожарной безопасности | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 07007  | Инженер по организации и нормированию труда   | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 07008  | Инженер по организации и нормированию труда   | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 07009  | Экономист   | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 07010  | Экономист   | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 07011  | Инженер по гражданской  | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |

|   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
|   | обороне и чрезвычайным ситуациям                                  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 07012                                       | Инженер по охране окружающей среды                                | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 07013                                       | Инженер (по имущественным отношениям)                             | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 07014                                       | Секретарь руководителя  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 07015                                       | Делопроизводитель   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 07016                                       | Специалист  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 07017                                       | Юрисконсульт  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 07307                                       | Инженер по охране окружающей среды                                | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Группа по работе с персоналом</b>        |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 07018                                       | Руководитель группы   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 07019                                       | Инженер по подготовке кадров                                      | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 07020                                       | Специалист по кадрам  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Учетно-контрольная группа</b>            |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 07021                                       | Руководитель группы   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 07022                                       | Бухгалтер   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 07023                                       | Бухгалтер   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 07024                                       | Бухгалтер   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 07025                                       | Бухгалтер   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 07026                                       | Бухгалтер   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 07027                                       | Бухгалтер   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 07028                                       | Бухгалтер   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Участок по хранению и реализации МТР</b> |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 07029                                       | Начальник участка   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Автотранспортный цех</b>                 |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 07051                                       | Водитель автомобиля   | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |     |
| 07117                                       | Машинист трубоукладчика   | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |     |
| <b>Хозяйственный участок</b>                |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 07123                                       | Инженер по организации эксплуатации и ремонту зданий и сооружений | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 07127                                       | Рабочий по комплексному обслуживанию зданий и сооружений          | - | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 07128                                       | Заведующий хозяйством   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

|   |                                      |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |
|---|--------------------------------------|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 07308   | Уборщик служебных помещений          | 2 | -   | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |     |
| 07309   | Уборщик служебных помещений          | 2 | -   | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |     |
| <b>Группа по охране труда, промышленной и пожарной безопасности</b> |                                      |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 07158   | Специалист по охране труда           | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |     |
| 07159   | Инженер по промышленной безопасности | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |     |
| <b>Фельдшерский здравпункт</b>                                      |                                      |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 07283   | Заведующий здравпунктом - фельдшер   | 2 | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 3.2 | -   | да  | да  | нет | нет | нет | нет |
| 07284   | Зубной врач                          | 2 | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 3.2 | -   | да  | да  | нет | нет | нет | нет |
| 07285   | Медицинская сестра                   | 2 | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 3.2 | -   | да  | да  | нет | нет | нет | нет |
| 07286   | Медицинская сестра                   | 2 | -   | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2   | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Линейно-эксплуатационная служба (Гремячинская ЛЭС)</b>           |                                      |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 07306   | Заместитель начальника службы        | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |     |

### Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда Инженерно-технического центра

Таблица 1

| Наименование                                | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |   | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |         |         |     |     |     |         |
|---|--|---|---|---------|---------|-----|-----|-----|---------|
|   | всего  | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | Класс 1   | Класс 2 | Класс 3 |     |     |     | Класс 4 |
|   |  |   |   |         | 3.1     | 3.2 | 3.3 | 3.4 |         |
| 1   | 2  | 3   | 4   | 5       | 6       | 7   | 8   | 9   | 10      |
| Рабочие места (ед.)                         | 9  | 9   | 0   | 9       | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 9  | 9   | 0   | 9       | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       |
| из них женщин                               | 1  | 1   | 0   | 1       | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       |
| из них лиц в возрасте до 18 лет             | 0  | 0   | 0   | 0       | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       |
| из них инвалидов                            | 2  | 2   | 0   | 2       | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места                                 | Профессия / должность / специальность работника       | Классы (подклассы) условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|---|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
|   |   | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 1   | 2   | 3                                | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |
| <b>Автотранспортный цех</b>   |   |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 067   | Тракторист  | 2                                | -             | -  | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 098   | Водитель автомобиля                                   | 2                                | -             | -  | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 113   | Водитель автомобиля                                   | 2                                | -             | -  | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 115   | Водитель автомобиля                                   | 2                                | -             | -  | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>Центральная химико-аналитическая и испытательная лаборатория</b> |   |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 204   | Инженер-лаборант                                      | 2                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>Служба строительного контроля</b>                                |   |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 549   | Инженер   | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>Участок запорной арматуры</b>                                    |   |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 550   | Инженер   | -                                | -             | -  | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>Цех подготовки производства Участок диагностики узлов ГПА</b>    |   |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 551   | Слесарь-ремонтник                                     | 2                                | -             | 2  | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>Хозяйственный участок</b>  |   |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 552   | Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий | 2                                | -             | 2  | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |





|  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
|--|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 13   | Старший специалист по кадрам            | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 16   | Секретарь руководителя                  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Отделение обеспечения защиты имущества ИТЦ</b>            |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 82   | Инспектор (по защите имущества)         | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Отделение обеспечения защиты имущества УАВР 1</b>         |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 86   | Инспектор (по защите имущества)         | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 90   | Инспектор (по защите имущества)         | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 131  | Старший инспектор (по защите имущества) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 132  | Инспектор (по защите имущества)         | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 133  | Инспектор (по защите имущества)         | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Отделение обеспечения защиты имущества г.Горнозаводск</b> |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 97   | Инспектор (по защите имущества)         | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Отделение обеспечения защиты имущества г.Пермь</b>        |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 134  | Инспектор (по защите имущества)         | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Отделение обеспечения защиты имущества г. Кунгур</b>      |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 113  | Инспектор (по защите имущества)         | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 135  | Инспектор (по защите имущества)         | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Автотранспортный участок</b>                              |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 120  | Водитель автомобиля                     | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |     |
| 121  | Водитель автомобиля                     | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |     |
| 122  | Водитель автомобиля                     | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |     |
| 123  | Водитель автомобиля                     | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |     |
| 124  | Водитель автомобиля                     | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |     |
| 125  | Водитель автомобиля                     | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |     |
| 126  | Водитель автомобиля                     | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |     |
| 127  | Водитель автомобиля                     | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |     |
| 128  | Водитель автомобиля                     | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |     |
| <b>Хозяйственный участок</b>                                 |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 130  | Уборщик служебных помещений             | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |     |

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда Кунгурское ЛПУМГ

**Таблица 1**

| Наименование                                | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |   | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |         |         |     |     |     |         |
|---|--|---|---|---------|---------|-----|-----|-----|---------|
|   | всего  | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | Класс 1   | Класс 2 | Класс 3 |     |     |     | Класс 4 |
|   |  |   |   |         | 3.1     | 3.2 | 3.3 | 3.4 |         |
| 1   | 2  | 3   | 4   | 5       | 6       | 7   | 8   | 9   | 10      |
| Рабочие места (ед.)                         | 5  | 5   | 0   | 4       | 1       | 0   | 0   | 0   | 0       |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 9  | 9   | 0   | 8       | 1       | 0   | 0   | 0   | 0       |
| из них женщин                               | 0  | 0   | 0   | 0       | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       |
| из них лиц в возрасте до 18 лет             | 0  | 0   | 0   | 0       | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       |
| из них инвалидов                            | 0  | 0   | 0   | 0       | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       |

**Таблица 2**

| Индивидуальный номер рабочего места                       | Профессия / должность / специальность работника | Классы (подклассы) условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|---|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
|   |   | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 1   | 2   | 3                                | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |
| <b>Газокompрессорная служба №1 Компрессорный цех №3,6</b> |   |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 082   | Машинист технологических компрессоров           | 2                                | -             | 2  | 3.1 | -         | -                    | -              | -                  | 3.1                      | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 3.1                                     | -  | да                                      | нет   | нет   | нет   | нет                                       | да                                       |

**Линейно - эксплуатационная служба**

|                             |                         |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|-----------------------------|-------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 115                         | Трубопроводчик линейный | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 116                         | Трубопроводчик линейный | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Автотранспортный цех</b> |                         |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 225                         | Водитель автомобиля     | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 268                         | Водитель автомобиля     | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда Можгинское ЛПУМГ**

**Таблица 1**

| Наименование                                | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |   | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |         |         |     |     |     |         |
|---|--|---|---|---------|---------|-----|-----|-----|---------|
|   | всего  | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | Класс 1   | Класс 2 | Класс 3 |     |     |     | Класс 4 |
|   |  |   |   |         | 3.1     | 3.2 | 3.3 | 3.4 |         |
| 1   | 2  | 3   | 4   | 5       | 6       | 7   | 8   | 9   | 10      |
| Рабочие места (ед.)                         | 3  | 3   | 0   | 3       | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 7  | 7   | 0   | 7       | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       |
| из них женщин                               | 0  | 0   | 0   | 0       | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       |
| из них лиц в возрасте до 18 лет             | 0  | 0   | 0   | 0       | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       |
| из них инвалидов                            | 0  | 0   | 0   | 0       | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       |

**Таблица 2**

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия / должность / специальность работника | Классы (подклассы) условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
|                                     |   | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 1                                   | 2   | 3                                | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |
| <b>АТЦ</b>                          |   |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 70                                  | Водитель автомобиля                             | 2                                | -             | -  | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 323                                 | Техник по учету                                 | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>АГНКС</b>                        |   |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 148                                 | Машинист компрессорных установок                | 2                                | -             | -  | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |

### Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда Очерское ЛПУМГ

Таблица 1

| Наименование        | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |   | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |         |         |     |     |     |         |
|---------------------|--|---|---|---------|---------|-----|-----|-----|---------|
|                     | всего  | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | Класс 1   | Класс 2 | Класс 3 |     |     |     | Класс 4 |
|                     |  |   |   |         | 3.1     | 3.2 | 3.3 | 3.4 |         |
| 1                   | 2  | 3   | 4   | 5       | 6       | 7   | 8   | 9   | 10      |
| Рабочие места (ед.) | 3  | 3   | 0   | 3       | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       |



|   |     |     |   |     |     |   |   |   |    |
|---|-----|-----|---|-----|-----|---|---|---|----|
| 1   | 2   | 3   | 4 | 5   | 6   | 7 | 8 | 9 | 10 |
| Рабочие места (ед.)                         | 261 | 261 | 0 | 211 | 45  | 5 | 0 | 0 | 0  |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 470 | 470 | 0 | 339 | 126 | 5 | 0 | 0 | 0  |
| из них женщин                               | 45  | 45  | 0 | 40  | 0   | 5 | 0 | 0 | 0  |
| из них лиц в возрасте до 18 лет             | 0   | 0   | 0 | 0   | 0   | 0 | 0 | 0 | 0  |
| из них инвалидов                            | 6   | 6   | 0 | 6   | 0   | 0 | 0 | 0 | 0  |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места                                 | Профессия / должность / специальность работника                                     | Классы (подклассы) условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|---|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
|   |   | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 1   | 2   | 3                                | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |
| <b>Руководство и аппарат при руководстве</b>                        |   |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 006   | Заместитель главного инженера по охране труда, промышленной и пожарной безопасности | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 023   | Секретарь руководителя  | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>Группа по охране труда, промышленной и пожарной безопасности</b> |   |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 007   | Специалист по охране труда  | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>Участок по хранению и реализации МТР</b>                         |   |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 038   | Начальник участка   | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 039   | Инженер по комплектации оборудования  | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 044   | Стропальщик   | 2                                | -             | -  | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 047   | Оператор заправочных станций  | 2                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 048   | Стропальщик   | 2                                | -             | -  | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>Участок по хранению и реализации МТР, Добрянский участок</b>     |   |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |

|   |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
|---|---|---|---|---|-----|---|---|---|---|---|-----|---|---|---|---|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 052   | Стропальщик   | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | -   | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Участок по хранению и реализации МТР, Оханский участок</b>             |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 055   | Стропальщик   | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | -   | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Газокомпрессорная служба №1, Компрессорный цех №1,2 КС "Пермская"</b>  |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 067   | Инженер по эксплуатации оборудования газовых объектов | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 069   | Инженер по ремонту                                    | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 070   | Машинист технологических компрессоров                 | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | да  |
| 071   | Машинист технологических компрессоров                 | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | да  |
| 072   | Машинист технологических компрессоров                 | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | да  |
| 073   | Машинист технологических компрессоров                 | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | да  |
| 091   | Начальник цеха  | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 394   | Инженер по организации эксплуатации и ремонту         | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Газокомпрессорная служба №1, Компрессорный цех №1,2 КС "Оханская"</b>  |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 095   | Инженер по ремонту                                    | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 096   | Машинист технологических компрессоров                 | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 101   | Станочник широкого профиля                            | 2 | - | 2 | 2   | - | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | - | 2 | -   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Газокомпрессорная служба №2 Компрессорный цех №1,2 КС "Добрянская"</b> |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 080   | Инженер по эксплуатации оборудования газовых объектов | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 081   | Инженер по эксплуатации оборудования газовых объектов | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 082   | Инженер по ремонту                                    | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 083   | Инженер по ремонту                                    | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 084   | Машинист технологических компрессоров                 | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | да  |
| 085   | Машинист технологических компрессоров                 | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | да  |
| 086   | Машинист технологических компрессоров                 | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | да  |
| 087   | Машинист технологических компрессоров                 | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | да  |
| 088   | Электрогазосварщик                                    | 2 | - | 2 | 2   | - | - | - | - | - | 3.1 | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | да  |
| 089   | Станочник широкого профиля                            | 2 | - | 2 | 2   | - | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | - | 2 | -   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

**Пермская линейно-эксплуатационная служба**

|     |                         |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
|-----|-------------------------|---|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 108 | Трубопроводчик линейный | - | - | 2 | 2   | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 111 | Машинист трубоукладчика | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 112 | Машинист бульдозера     | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 113 | Машинист бульдозера     | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 114 | Машинист экскаватора    | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 115 | Водитель автомобиля     | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 116 | Водитель автомобиля     | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 117 | Водитель автомобиля     | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 118 | Водитель автомобиля     | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 119 | Водитель автомобиля     | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 120 | Водитель автомобиля     | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 121 | Тракторист              | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 122 | Обходчик линейный       | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

**Пермская линейно-эксплуатационная служба, Участок по эксплуатации газораспределительных станций**

|     |  |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |
|-----|--|---|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 126 | Оператор газораспределительной станции       | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | -   | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 128 | Оператор газораспределительной станции       | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | -   | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 129 | Оператор газораспределительной станции       | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2   | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 130 | Оператор газораспределительной станции       | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2   | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 132 | Оператор газораспределительной станции       | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2   | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 133 | Оператор газораспределительной станции       | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | -   | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 134 | Оператор газораспределительной станции       | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2   | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 135 | Оператор газораспределительной станции       | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2   | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 136 | Слесарь по ремонту технологических установок | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 137 | Водитель автомобиля                          | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

**Пермская линейно-эксплуатационная служба, Оханский линейно-эксплуатационный участок**



|     |  |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
|-----|--|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|---|---|---|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 140 | Трубопроводчик линейный                      | - | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | -   | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 141 | Машинист трубоукладчика                      | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | -   | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 142 | Машинист бульдозера                          | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | -   | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 143 | Машинист экскаватора                         | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | -   | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 144 | Электрогазосварщик                           | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | да  |
| 145 | Водитель автомобиля                          | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | -   | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 146 | Слесарь по ремонту технологических установок | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | -   | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

**Пермская линейно-эксплуатационная служба, Сварочно-монтажный участок**

|     |                                  |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
|-----|----------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|---|---|---|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 021 | Старший мастер                   | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | - | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 074 | Электрогазосварщик               | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | да  |
| 109 | Электрогазосварщик               | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | да  |
| 110 | Электрогазосварщик               | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | да  |
| 396 | Газорезчик                       | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | -   | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 397 | Монтажник наружных трубопроводов | - | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | -   | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 398 | Электрогазосварщик               | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | да  |
| 399 | Монтажник наружных трубопроводов | - | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | -   | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

**Добрянская линейно-эксплуатационная служба**

|     |   |   |   |   |     |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
|-----|---|---|---|---|-----|---|---|---|---|-----|---|---|---|---|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 150 | Трубопроводчик линейный                                   | - | - | 2 | 2   | - | - | - | 2 | -   | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 151 | Электрогазосварщик  | 2 | - | 2 | 2   | - | - | - | - | 3.1 | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | да  |
| 152 | Водитель автомобиля                                       | 2 | - | 2 | 2   | 2 | - | 2 | 2 | -   | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 153 | Водитель автомобиля                                       | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | -   | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 154 | Водитель автомобиля                                       | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | -   | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 155 | Машинист трубоукладчика                                   | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | -   | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 156 | Машинист бульдозера                                       | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | 2 | 2 | -   | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 157 | Машинист экскаватора                                      | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | -   | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 159 | Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования   | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | -   | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 160 | Оператор газораспределительной станции                    | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 161 | Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |

**Участок защиты от коррозии, Пермский участок**

|     |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|-----|--|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 164 | Монтер по защите подземных трубопроводов от коррозии | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
|-----|--|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|

|  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
|--|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 165  | Монтер по защите подземных трубопроводов от коррозии        | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |     |
| 166  | Электромонтер по ремонту воздушных линий электропередачи    | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |     |
| 409  | Электромонтер по ремонту воздушных линий электропередачи    | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |     |
| <b>Участок защиты от коррозии, Добрянский участок</b>                                    |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 169  | Электромонтер по ремонту воздушных линий электропередачи    | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |     |
| 170  | Монтер по защите подземных трубопроводов от коррозии        | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |     |
| 408  | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |     |
| <b>Участок защиты от коррозии, Оханский участок</b>                                      |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 172  | Электромонтер по ремонту воздушных линий электропередачи    | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |     |
| 173  | Монтер по защите подземных трубопроводов от коррозии        | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |     |
| <b>Служба автоматизации и метрологического обеспечения</b>                               |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 175  | Инженер по контрольно-измерительным приборам и автоматике   | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 176  | Инженер по контрольно-измерительным приборам и автоматике   | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 177  | Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике   | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |     |
| <b>Служба автоматизации и метрологического обеспечения, Участок по обслуживанию ИТСО</b> |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 178  | Инженер по контрольно-измерительным приборам и автоматике   | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 179  | Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике   | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |     |
| 180  | Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике   | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |     |
| <b>Служба автоматизации и метрологического обеспечения</b>                               |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 181  | Инженер по контрольно-измерительным приборам и автоматике   | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 182  | Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике   | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |     |
| 183  | Инженер по контрольно-измерительным приборам и              | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

|  |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
|--|---|---|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
|  | автоматике  |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 184  | Инженер по метрологии                                     | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | -   | 2   | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 185  | Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | 2   | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Служба автоматизации и метрологического обеспечения, Пермский участок</b>   |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 186  | Инженер по контрольно-измерительным приборам и автоматике | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | -   | 3.1 | -   | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 187  | Инженер по контрольно-измерительным приборам и автоматике | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | -   | 3.1 | -   | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 188  | Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.1 | -   | да  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 189  | Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.1 | -   | да  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Служба автоматизации и метрологического обеспечения, Добрянский участок</b> |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 190  | Инженер по контрольно-измерительным приборам и автоматике | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | -   | 3.1 | -   | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 191  | Инженер по контрольно-измерительным приборам и автоматике | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | -   | 3.1 | -   | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 192  | Инженер по контрольно-измерительным приборам и автоматике | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | -   | 3.1 | -   | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 193  | Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.1 | -   | да  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 194  | Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.1 | -   | да  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Служба автоматизации и метрологического обеспечения, Оханский участок</b>   |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 195  | Инженер по контрольно-измерительным приборам и автоматике | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | -   | 2   | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 197  | Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2   | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Служба энергоснабжения</b>  |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 199  | Начальник службы  | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | -   | 2   | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 217  | Заместитель начальника службы                             | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | -   | 2   | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Служба энергоснабжения, Участок электроснабжения и релейной защиты</b>      |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 200  | Инженер   | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | -   | 2   | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 201  | Мастер  | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | -   | 2   | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 202  | Электромонтер по ремонту и обслуживанию                   | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | -   | 3.1 | -   | да  | нет | нет | нет | нет | нет |

|   |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
|---|---|---|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
|   | электрооборудования   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 203   | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования             | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 204   | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования             | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 205   | Аккумуляторщик  | 2 | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 206   | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования             | - | - | - | 2   | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 207   | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования             | - | - | - | 2   | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 208   | Инженер   | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 209   | Мастер  | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 210   | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования             | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 211   | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования             | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 212   | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования             | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 213   | Инженер   | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 215   | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования             | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Служба энергоснабжения, Участок теплоснабжения и канализации</b> |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 221   | Слесарь-сантехник   | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 222   | Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования                 | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 223   | Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 225   | Слесарь-сантехник   | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 227   | Слесарь-сантехник   | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 228   | Слесарь-сантехник   | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 230   | Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 232   | Слесарь-сантехник   | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 233   | Слесарь-сантехник   | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

**Химико-аналитическая и испытательная лаборатория**

|     |                       |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|-----|-----------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 234 | Начальник лаборатории | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
|-----|-----------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|

**Химико-аналитическая и испытательная лаборатория, Пермский участок**

|     |                              |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|-----|------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 235 | Лаборант химического анализа | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
|-----|------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|

|     |                              |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|-----|------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 236 | Лаборант химического анализа | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
|-----|------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|

**Химико-аналитическая и испытательная лаборатория, Добрянский участок**

|     |                              |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|-----|------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 237 | Лаборант химического анализа | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
|-----|------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|

|     |                              |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|-----|------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 238 | Лаборант химического анализа | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
|-----|------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|

**Химико-аналитическая и испытательная лаборатория, Оханский участок**

|     |                              |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|-----|------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 239 | Лаборант химического анализа | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
|-----|------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|

**Механический участок**

|     |                            |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|-----|----------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 242 | Станочник широкого профиля | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
|-----|----------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|

|     |                            |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|-----|----------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 243 | Станочник широкого профиля | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
|-----|----------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|

**Автотранспортный цех**

|     |                         |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|-----|-------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 248 | Капитан-сменный механик | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
|-----|-------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|

|     |                         |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|-----|-------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 249 | Механик-сменный капитан | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
|-----|-------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|

|     |                     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|-----|---------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 250 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
|-----|---------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|

|     |                     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|-----|---------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 251 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
|-----|---------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|

|     |                     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|-----|---------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 252 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
|-----|---------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|

|     |                     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|-----|---------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 253 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
|-----|---------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|

|     |                     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|-----|---------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 254 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
|-----|---------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|

|     |                     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|-----|---------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 255 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
|-----|---------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|

|     |                     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|-----|---------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 256 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
|-----|---------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|

|     |                     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|-----|---------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 257 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
|-----|---------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|

|     |                     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|-----|---------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 258 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
|-----|---------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|

|     |                     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|-----|---------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 259 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
|-----|---------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|

|     |                     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|-----|---------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 260 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
|-----|---------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|

|     |                     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|-----|---------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 261 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
|-----|---------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|

|     |                     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|-----|---------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 262 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
|-----|---------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|

|     |                     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|-----|---------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 263 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
|-----|---------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|

|     |                     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|-----|---------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 264 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
|-----|---------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|

|     |                     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|-----|---------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 265 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
|-----|---------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|

|   |                                |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
|---|--------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|---|---|---|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 266   | Водитель автомобиля            | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | -   | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 267   | Водитель автомобиля            | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | -   | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 269   | Водитель автомобиля            | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | -   | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 270   | Водитель автомобиля            | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | -   | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 271   | Водитель автомобиля            | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | -   | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 272   | Водитель автомобиля            | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | -   | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 273   | Водитель автомобиля            | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | -   | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 274   | Водитель автомобиля            | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | -   | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 275   | Водитель автомобиля            | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | -   | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 276   | Водитель автомобиля            | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | -   | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 277   | Водитель автомобиля            | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | -   | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 278   | Водитель автомобиля            | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | -   | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 279   | Водитель автомобиля            | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | -   | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 280   | Водитель автомобиля            | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | -   | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 282   | Машинист крана автомобильного  | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | -   | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 283   | Машинист крана автомобильного  | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | -   | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 285   | Слесарь по ремонту автомобилей | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | -   | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 286   | Слесарь по ремонту автомобилей | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | -   | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 287   | Аккумуляторщик                 | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | -   | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 288   | Электрогазосварщик             | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | да  |
| 289   | Машинист моечной установки     | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | -   | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Автотранспортный цех, Добрянский участок</b> |                                |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 292   | Водитель автомобиля            | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | -   | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 293   | Водитель автомобиля            | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | -   | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 294   | Водитель автомобиля            | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | -   | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 295   | Водитель автомобиля            | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | -   | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 296   | Водитель автомобиля            | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | -   | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 297   | Водитель автомобиля            | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | -   | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 298   | Водитель автомобиля            | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | -   | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 299   | Водитель автомобиля            | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | -   | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 300   | Водитель автомобиля            | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | -   | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

|   |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|---|--|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 301   | Водитель автомобиля                                      | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 302   | Водитель автомобиля                                      | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 304   | Водитель автомобиля                                      | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 305   | Тракторист   | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 306   | Машинист крана автомобильного                            | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 307   | Слесарь по ремонту автомобилей                           | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 308   | Машинист моечной установки                               | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Автотранспортный цех, Оханский участок</b> |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 311   | Водитель автомобиля                                      | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 312   | Водитель автомобиля                                      | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 314   | Водитель автомобиля                                      | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 315   | Водитель автомобиля                                      | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 317   | Водитель автомобиля                                      | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 318   | Водитель автомобиля                                      | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 319   | Машинист крана автомобильного                            | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 320   | Слесарь по ремонту автомобилей                           | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 321   | Машинист моечной установки                               | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Служба Связи</b>                           |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 323   | Инженер  | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 324   | Инженер  | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 325   | Инженер  | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 326   | Старший электромеханик связи                             | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 327   | Электромеханик связи                                     | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 329   | Электромонтер станционного оборудования телефонной связи | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Служба Связи, Пермский участок</b>         |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 332   | Старший электромеханик связи                             | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 333   | Электромеханик связи                                     | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 334   | Электромонтер станционного оборудования телефонной связи | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 335   | Электромонтер линейных сооружений телефонной             | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

|   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
|   | связи и радиотелефонии  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 336   | Кабельщик-спайщик   | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 338   | Антенщик-мачтовик   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Служба Связи, Добрянский участок</b>           |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 340   | Старший электромеханик связи  | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 341   | Электромеханик связи  | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 342   | Электромонтер станционного оборудования телефонной связи            | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 343   | Электромонтер линейных сооружений телефонной связи и радиотелефонии | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 344   | Кабельщик-спайщик   | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Служба Связи, Оханский участок</b>             |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 347   | Старший электромеханик связи  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 348   | Электромеханик связи  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 349   | Электромонтер станционного оборудования телефонной связи            | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 350   | Электромонтер линейных сооружений телефонной связи и радиотелефонии | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 351   | Кабельщик-спайщик   | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Служба пожарной охраны</b>                     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 364   | Начальник караула   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 365   | Водитель автомобиля   | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Служба пожарной охраны, Добрянский участок</b> |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 367   | Командир отделения  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 368   | Водитель автомобиля   | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Служба пожарной охраны, Оханский участок</b>   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 370   | Командир отделения  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 371   | Водитель автомобиля   | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Хозяйственный участок</b>                      |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 019   | Инженер по организации эксплуатации и ремонту зданий и сооружений   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 380   | Заведующий хозяйством   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 381   | Уборщик служебных помещений   | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 382   | Уборщик территорий  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 404   | Подсобный рабочий   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |



|  |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
|--|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 405  | Подсобный рабочий                                     | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 406  | Подсобный рабочий                                     | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 407  | Подсобный рабочий                                     | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Хозяйственный участок, Пермский участок</b>   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 076  | Уборщик производственных помещений                    | 2 | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 373  | Плотник   | - | -   | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 374  | Штукатур  | 2 | -   | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 375  | Маляр   | 2 | -   | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 376  | Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий | 2 | -   | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 377  | Столяр строительный                                   | - | -   | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 379  | Столяр строительный                                   | - | -   | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Хозяйственный участок, Добрянский участок</b> |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 090  | Уборщик производственных помещений                    | 2 | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2   | -   | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Хозяйственный участок, Оханский участок</b>   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 102  | Уборщик производственных помещений                    | 2 | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2   | -   | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Хозяйственный участок</b>                     |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 383  | Уборщик производственных помещений                    | 2 | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2   | -   | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Врачебный здравпункт</b>                      |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 384  | Заведующий здравпунктом-врач здравпункта              | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 3.2 | -   | да  | да  | нет | нет | нет |
| 385  | Врач-стоматолог-терапевт                              | 2 | 3.2 | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 3.2 | -   | да  | да  | нет | нет | нет |
| 386  | Фельдшер  | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 3.2 | -   | да  | да  | нет | нет | нет |
| 387  | Медицинская сестра                                    | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 3.2 | -   | да  | да  | нет | нет | нет |
| 388  | Медицинская сестра                                    | 2 | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2   | -   | нет | нет | нет | нет | нет |
| 389  | Фельдшер  | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 3.2 | -   | да  | да  | нет | нет | нет |

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда УАВР №1**

**Таблица 1**

| Наименование                                | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |   | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |         |         |     |     |     |         |
|---|--|---|---|---------|---------|-----|-----|-----|---------|
|   | всего  | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | Класс 1   | Класс 2 | Класс 3 |     |     |     | Класс 4 |
|   |  |   |   |         | 3.1     | 3.2 | 3.3 | 3.4 |         |
| 1   | 2  | 3   | 4   | 5       | 6       | 7   | 8   | 9   | 10      |
| Рабочие места (ед.)                         | 28   | 28  | 0   | 27      | 1       | 0   | 0   | 0   | 0       |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 33   | 33  | 0   | 32      | 1       | 0   | 0   | 0   | 0       |
| из них женщин                               | 1  | 1   | 0   | 1       | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       |
| из них лиц в возрасте до 18 лет             | 0  | 0   | 0   | 0       | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       |
| из них инвалидов                            | 4  | 4   | 0   | 4       | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места   | Профессия / должность / специальность работника | Классы (подклассы) условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|---|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
|   |   | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 1   | 2   | 3                                | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |
| <b>Участок эксплуатации и обслуживания автомобильных газонаполнительных компрессорных станций</b> |   |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 558   | Мастер  | -                                | -             | -  | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 559   | Испытатель баллонов                             | 2                                | -             | -  | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 564   | Машинист компрессорных установок                | 2                                | -             | -  | 2   | -         | -                    | 2              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 565   | Наполнитель баллонов                            | 2                                | -             | -  | 2   | -         | -                    | 2              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 567   | Слесарь-ремонтник                               | 2                                | -             | -  | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | да                                       |

**Служба энергоснабжения**

|     |                      |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|-----|----------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 560 | Электромеханик связи | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
|-----|----------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|

**Служба эксплуатации Автоколонна №1**

|     |                     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|-----|---------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 89  | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 446 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 447 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 450 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 451 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 506 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 562 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 563 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

**Служба эксплуатации Автоколонна №2**

|     |                     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|-----|---------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 194 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
|-----|---------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|

**Служба эксплуатации Автоколонна №3**

|     |                     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|-----|---------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 155 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 245 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 248 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 546 | Водитель погрузчика | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

**Физкультурно - оздоровительный комплекс**

|     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 561 | Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий | - | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|

**Участок аварийно-восстановительных и ремонтных работ**

|     |         |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|-----|---------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 566 | Инженер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
|-----|---------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|

**Участок аварийно-восстановительных работ**

|     |                         |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |    |     |     |     |     |     |
|-----|-------------------------|---|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 490 | Машинист трубоукладчика | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | нет |
|-----|-------------------------|---|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|----|-----|-----|-----|-----|-----|

**Служба эксплуатации Автоколонна №2**

|     |                     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|-----|---------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 209 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 230 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

**Производственно-технический отдел**

|     |         |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|-----|---------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 568 | Инженер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
|-----|---------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|

**Физкультурно - оздоровительный комплекс**

|     |                    |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|-----|--------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 569 | Уборщик территорий | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
|-----|--------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|

**Участок по хранению и реализации материально-технических ресурсов**

|     |                   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|-----|-------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 570 | Стропальщик       | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 571 | Подсобный рабочий | 2 | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |



|   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 191   | Машинист моечной установки                                | 2 | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |     |
| <b>Участок аварийно-восстановительных работ</b> |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 192   | Контролер технического состояния автотранспортных средств | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда  
Управление материально технического снабжения и комплектации**

**Таблица 1**

| Наименование                                | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |   | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |         |         |     |     |     |         |
|---|--|---|---|---------|---------|-----|-----|-----|---------|
|   | всего  | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | Класс 1   | Класс 2 | Класс 3 |     |     |     | Класс 4 |
|   |  |   |   |         | 3.1     | 3.2 | 3.3 | 3.4 |         |
| 1   | 2  | 3   | 4   | 5       | 6       | 7   | 8   | 9   | 10      |
| Рабочие места (ед.)                         | 3  | 3   | 0   | 3       | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 3  | 3   | 0   | 3       | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       |
| из них женщин                               | 0  | 0   | 0   | 0       | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       |
| из них лиц в возрасте до 18 лет             | 0  | 0   | 0   | 0       | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       |
| из них инвалидов                            | 0  | 0   | 0   | 0       | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       |

**Таблица 2**

| Индивидуальный номер рабочего места                                     | Профессия / должность / специальность работника       | Классы (подклассы) условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|---|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
|   |   | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 1   | 2   | 3                                | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |
| <b>Группа подготовки технического обеспечения и документации</b>        |   |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 188   | Инженер   | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>База по хранению и реализации материально - технических ресурсов</b> |   |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 189   | Водитель автомобиля                                   | 2                                | -             | -  | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>Механоэнергетический участок</b>                                     |   |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 190   | Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий | -                                | -             | -  | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |

### Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда Чайковское ЛПУМГ

Таблица 1

| Наименование                                | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |   | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |         |         |     |     |     |         |
|---|--|---|---|---------|---------|-----|-----|-----|---------|
|   | всего  | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | Класс 1   | Класс 2 | Класс 3 |     |     |     | Класс 4 |
|   |  |   |   |         | 3.1     | 3.2 | 3.3 | 3.4 |         |
| 1   | 2  | 3   | 4   | 5       | 6       | 7   | 8   | 9   | 10      |
| Рабочие места (ед.)                         | 218  | 218   | 0   | 176     | 38      | 4   | 0   | 0   | 0       |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 403  | 403   | 0   | 263     | 136     | 4   | 0   | 0   | 0       |
| из них женщин                               | 46   | 46  | 0   | 42      | 0       | 4   | 0   | 0   | 0       |

|                                 |   |   |   |   |   |   |   |   |   |
|---------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
| из них лиц в возрасте до 18 лет | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| из них инвалидов                | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места                                      | Профессия / должность / специальность работника                                     | Классы (подклассы) условий труда |               |   |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|--|---|----------------------------------|---------------|---|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
|  |   | химический                       | биологический | азоты преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 1  | 2   | 3                                | 4             | 5   | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |
| <b>Руководство и аппарат при руководстве</b>                             |   |                                  |               |   |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 3  | Заместитель начальника управления по производству                                   | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 4  | Заместитель начальника управления   | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 6  | Заместитель главного инженера по охране труда, промышленной и пожарной безопасности | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 11   | Экономист   | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 12   | Экономист   | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 14   | Инженер по охране окружающей среды  | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 16   | Инженер по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям                             | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 17   | Специалист  | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 19   | Секретарь руководителя  | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>Участок по хранению и реализации материально-технических ресурсов</b> |   |                                  |               |   |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 33   | Начальник участка   | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 38   | Кладовщик   | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 39   | Кладовщик   | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 40   | Кладовщик   | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |





|                              |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 208                          | Водитель автомобиля   | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 209                          | Водитель автомобиля   | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 210                          | Водитель автомобиля   | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 212                          | Водитель автомобиля   | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 213                          | Водитель автомобиля   | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 214                          | Водитель автомобиля   | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 215                          | Водитель автомобиля   | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 216                          | Водитель автомобиля   | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 217                          | Водитель автомобиля   | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 218                          | Водитель автомобиля   | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 219                          | Машинист бульдозера   | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 220                          | Машинист бульдозера   | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 221                          | Тракторист  | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 222                          | Машинист экскаватора  | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 223                          | Машинист экскаватора  | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 224                          | Машинист трубоукладчика   | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 225                          | Слесарь по ремонту автомобилей                                    | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 226                          | Машинист моечной установки  | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Хозяйственный участок</b> |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 5                            | Инженер по организации эксплуатации и ремонту зданий и сооружений | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 229                          | Начальник участка   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 230                          | Каменщик  | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 231                          | Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий             | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 232                          | Штукатур  | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 233                          | Маляр   | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 234                          | Столяр  | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 240                          | Исполнитель художественно-оформительских работ                    | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 241                          | Уборщик производственных помещений                                | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 242                          | Уборщик производственных помещений                                | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

|   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 244   | Уборщик производственных помещений                                  | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |     |
| 245   | Уборщик производственных помещений                                  | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |     |
| 246   | Уборщик производственных помещений                                  | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |     |
| 247   | Уборщик производственных помещений                                  | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |     |
| 248   | Уборщик производственных помещений                                  | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |     |
| 249   | Уборщик производственных помещений                                  | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |     |
| 250   | Уборщик производственных помещений                                  | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |     |
| 251   | Уборщик производственных помещений                                  | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |     |
| 252   | Уборщик производственных помещений                                  | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |     |
| 253   | Уборщик производственных помещений                                  | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |     |
| 295   | Инженер по организации эксплуатации и ремонту зданий и сооружений   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |     |
| <b>Автомобильная газонаполнительная компрессорная станция</b>       |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 227   | Мастер  | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 228   | Машинист компрессорных установок                                    | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Служба связи</b>   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 153   | Инженер   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 154   | Инженер   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 155   | Инженер   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 156   | Инженер   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 157   | Инженер   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 159   | Электромеханик связи  | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 160   | Электромонтер линейных сооружений телефонной связи и радиотелефонии | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 162   | Электромонтер станционного оборудования телефонной связи            | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 163   | Кабельщик-спайщик   | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 272   | Инженер   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Группа по охране труда, промышленной и пожарной безопасности</b> |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 8   | Специалист по охране труда  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | -   | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

**Диспетчерская служба**

|    |                  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|----|------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 48 | Начальник службы | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 49 | Диспетчер        | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

**Газокомпрессорная служба**

|    |                  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|----|------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 50 | Начальник службы | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
|----|------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|

**Газокомпрессорная служба, КЦ-1,4**

|     |                |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|-----|----------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 286 | Начальник цеха | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
|-----|----------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|

**Газокомпрессорная служба, КЦ-1**

|     |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
|-----|---|---|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 51  | Инженер по эксплуатации оборудования газовых объектов | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 56  | Машинист технологических компрессоров                 | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | да  |
| 57  | Машинист технологических компрессоров                 | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | да  |
| 58  | Машинист технологических компрессоров                 | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | да  |
| 287 | Инженер по ремонту                                    | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 288 | Инженер по ремонту                                    | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

**Газокомпрессорная служба, КЦ-4**

|     |                                       |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
|-----|---------------------------------------|---|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 70  | Машинист технологических компрессоров | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | да  |
| 71  | Машинист технологических компрессоров | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | да  |
| 72  | Машинист технологических компрессоров | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | да  |
| 289 | Инженер по ремонту                    | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

**Газокомпрессорная служба, КЦ-2**

|     |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
|-----|---|---|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 62  | Машинист технологических компрессоров                 | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | да  |
| 63  | Машинист технологических компрессоров                 | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | да  |
| 290 | Инженер по эксплуатации оборудования газовых объектов | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 291 | Инженер по ремонту                                    | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

**Газокомпрессорная служба, КЦ-3**

|     |                                       |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
|-----|---------------------------------------|---|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 65  | Машинист технологических компрессоров | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | да  |
| 66  | Машинист технологических компрессоров | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | да  |
| 67  | Машинист технологических компрессоров | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | да  |
| 292 | Инженер по ремонту                    | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |



|  |   |   |   |   |     |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |  |
|--|---|---|---|---|-----|---|---|---|---|-----|---|---|---|---|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|--|
|  | станции   |   |   |   |     |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |  |
| 103  | Оператор газораспределительной станции                    | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |  |
| 104  | Оператор газораспределительной станции                    | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |  |
| 105  | Оператор газораспределительной станции                    | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |  |
| 106  | Оператор газораспределительной станции                    | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |  |
| 107  | Оператор газораспределительной станции                    | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |  |
| <b>Линейно-эксплуатационная служба, Сварочно-монтажный участок</b> |   |   |   |   |     |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |  |
| 98   | Электрогазосварщик  | 2 | - | 2 | 2   | - | - | - | - | 3.1 | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | да  |  |
| 275  | Монтажник наружных трубопроводов                          | - | - | 2 | 2   | - | - | - | 2 | -   | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |  |
| 276  | Газорезчик  | 2 | - | 2 | 2   | - | - | - | - | -   | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |  |
| <b>Служба защиты от коррозии</b>                                   |   |   |   |   |     |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |  |
| 108  | Начальник службы  | - | - | - | -   | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | - | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |  |
| 109  | Инженер по электрохимической защите                       | - | - | - | -   | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |  |
| 110  | Инженер по электрохимической защите                       | - | - | - | -   | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |  |
| 111  | Инженер по электрохимической защите                       | - | - | - | -   | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |  |
| 112  | Монтер по защите подземных трубопроводов от коррозии      | - | - | - | -   | - | - | - | - | -   | - | - | - | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |  |
| 113  | Электромонтер по ремонту воздушных линий электропередачи  | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | -   | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |  |
| 114  | Электромонтер по ремонту воздушных линий электропередачи  | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | -   | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |  |
| 302  | Электромонтер по ремонту воздушных линий электропередачи  | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2 | 2 | -   | - | - | - | 2 | 2 | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |  |
| <b>Служба автоматизации и метрологического обеспечения</b>         |   |   |   |   |     |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |  |
| 115  | Начальник службы  | - | - | - | -   | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |  |
| 116  | Инженер по контрольно-измерительным приборам и автоматике | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |  |
| 117  | Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | -   | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |  |

|   |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
|---|---|---|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 118   | Инженер по контрольно-измерительным приборам и автоматике | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 119   | Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 120   | Инженер по контрольно-измерительным приборам и автоматике | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 121   | Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 122   | Инженер по контрольно-измерительным приборам и автоматике | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 123   | Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 124   | Инженер по контрольно-измерительным приборам и автоматике | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 125   | Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 126   | Инженер по контрольно-измерительным приборам и автоматике | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 127   | Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | - | да  | нет | нет | нет | нет | нет |
| 128   | Инженер по контрольно-измерительным приборам и автоматике | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 129   | Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 131   | Инженер по метрологии                                     | 2 | - | - | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 132   | Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 133   | Инженер (по телемеханике)                                 | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 135   | Инженер (по телемеханике)                                 | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 136   | Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 297   | Инженер (по телемеханике)                                 | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Служба энергоснабжения</b>   |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 164   | Заместитель начальника службы                             | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2   | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Служба энергоснабжения, Участок электроснабжения и релейной защиты</b> |   |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |



**Химико-аналитическая и испытательная лаборатория**

|     |                              |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|-----|------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 176 | Начальник лаборатории        | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 177 | Лаборант химического анализа | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 178 | Лаборант химического анализа | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 179 | Лаборант химического анализа | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

**Служба пожарной охраны**

|     |                     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|-----|---------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 237 | Командир отделения  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 238 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

**Фельдшерский здравпункт**

|     |                                  |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |    |    |     |     |     |     |
|-----|----------------------------------|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|----|----|-----|-----|-----|-----|
| 255 | Заведующий здравпунктом-фельдшер | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 3.2 | - | да | да | нет | нет | нет | нет |
| 256 | Врач-стоматолог-терапевт         | 2 | 3.2 | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 3.2 | - | да | да | нет | нет | нет | нет |
| 257 | Медицинская сестра               | 2 | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 3.2 | - | да | да | нет | нет | нет | нет |
| 258 | Фельдшер                         | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 3.2 | - | да | да | нет | нет | нет | нет |

**Физкультурно-оздоровительный комплекс**

|     |                             |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|-----|-----------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 266 | Уборщик служебных помещений | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 267 | Уборщик служебных помещений | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 268 | Уборщик служебных помещений | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 269 | Уборщик служебных помещений | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |





**Служба энергоснабжения**

|     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 192 | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|

**Автотранспортный цех**

|     |                         |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|-----|-------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 104 | Водитель автомобиля     | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 118 | Водитель автомобиля     | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 130 | Водитель автомобиля     | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 135 | Водитель автомобиля     | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 136 | Водитель автомобиля     | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 139 | Машинист бульдозера     | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 142 | Машинист трубоукладчика | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

## Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

| Наименование структурного подразделения, рабочего места          | Наименование мероприятия   | Цель мероприятия                                     | Срок выполнения  | Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия | Отметка о выполнении |
|--|--|--|--|--|----------------------|
| 1  | 2  | 3  | 4  | 5  | 6                    |
| <b>Воткинское ЛПУМГ</b>  |  |  |  |  |                      |
| Фельдшерский здравпункт, 065, Заведующий здравпунктом - фельдшер | Применение средств индивидуальной защиты. Контролировать применение СИЗ. | Снижение вредного воздействия биологического фактора | Постоянно при работе с вредными биологическими факторами | Фельдшерский здравпункт  |                      |
| Фельдшерский здравпункт, 066, Врач-стоматолог-терапевт           | Применение средств индивидуальной защиты. Контролировать применение СИЗ. | Снижение вредного воздействия биологического фактора | Постоянно при работе с вредными биологическими факторами | Фельдшерский здравпункт  |                      |
| Фельдшерский здравпункт, 067, Фельдшер                           | Применение средств индивидуальной защиты. Контролировать применение СИЗ. | Снижение вредного воздействия биологического фактора | Постоянно при работе с вредными биологическими факторами | Фельдшерский здравпункт  |                      |
| Фельдшерский здравпункт,   | Применение средств индивидуальной защиты. Контролировать применение СИЗ. | Снижение вредного                                    | Постоянно при работе с вредными биологическими           | Фельдшерский здравпункт  |                      |

|   |  |   |  |   |  |
|---|--|---|--|---|--|
| 068, Фельдшер   |  | воздействия биологического фактора                        | факторами  |   |  |
| Воткинская газокompрессорная служба, 080, Инженер по эксплуатации оборудования газовых объектов | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши  | Снижение вредного воздействия шума                        | Постоянно при работе с вредным воздействием шума             | Воткинская газокompрессорная служба                       |  |
| Воткинская газокompрессорная служба, 081, Инженер по эксплуатации оборудования газовых объектов | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши  | Снижение вредного воздействия шума                        | Постоянно при работе в зоне с вредным воздействием шума      | Воткинская газокompрессорная служба                       |  |
| Воткинская газокompрессорная служба, 082, Машинист технологических компрессоров                 | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши  | Снижение вредного воздействия шума                        | Постоянно при работе в зоне с вредным воздействием шума      | Воткинская газокompрессорная служба                       |  |
| Воткинская газокompрессорная служба, 083, Инженер по ремонту                                    | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши  | Снижение вредного воздействия шума                        | Постоянно при работе в зоне с вредным воздействием шума      | Воткинская газокompрессорная служба                       |  |
| Воткинская газокompрессорная служба, 084, Машинист технологических компрессоров                 | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши  | Снижение вредного воздействия шума                        | Постоянно при работе в зоне с вредным воздействием шума      | Воткинская газокompрессорная служба                       |  |
| Воткинская газокompрессорная служба, 085, Электрогазосварщик                                    | При выполнении работ в зоне воздействия вредного производственного фактора обеспечить применение СИЗ для защиты от неионизирующего излучения | Снижение вредного воздействия ультрафиолетового излучения | Постоянно при воздействии вредного производственного фактора | Воткинская газокompрессорная служба                       |  |
| Служба энергоснабжения, участок   | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши  | Снижение вредного воздействия шума                        | Постоянно при работе в зоне с вредным воздействием шума      | Воткинский участок служба энергоснабжения, участок ЭСирЗ, |  |

|  |   |  |   |  |  |
|--|---|--|---|--|--|
| ЭСиРЗ,<br>Воткинский<br>участок,<br>102,<br>Электромонтер по<br>ремонту и<br>обслуживанию<br>электрооборудова<br>ния   |   |  |   |  |  |
| Служба<br>энергоснабже<br>ния, участок<br>ЭСиРЗ,<br>Шарканский<br>участок,<br>106,<br>Электромонтер по<br>ремонту и<br>обслуживанию<br>электрооборудова<br>ния | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противозумные беруши | Снижение<br>вредного<br>воздействия шума | Постоянно при работе в зоне с вредным воздействием шума | Шарканский участок служба энергоснабжения, участок ЭСиРЗ,                  |  |
| Служба<br>автоматизации и<br>метролог.обеспеч<br>ения, Воткинский<br>участок,<br>151, Инженер по<br>контрольно-<br>измерительным<br>приборам и<br>автоматике   | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противозумные беруши | Снижение<br>вредного<br>воздействия шума | Постоянно при работе в зоне с вредным воздействием шума | Служба автоматизации и метрологического обеспечения,<br>Воткинский участок |  |
| Служба<br>автоматизации и<br>метролог.обеспеч<br>ения, Воткинский<br>участок,<br>154, Слесарь по<br>контрольно-<br>измерительным<br>приборам и<br>автоматике   | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противозумные беруши | Снижение<br>вредного<br>воздействия шума | Постоянно при работе в зоне с вредным воздействием шума | Служба автоматизации и метрологического обеспечения,<br>Воткинский участок |  |
| Служба<br>автоматизации и<br>метролог.обеспеч  | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противозумные беруши | Снижение<br>вредного<br>воздействия шума | Постоянно при работе в зоне с вредным воздействием шума | Служба автоматизации и метрологического обеспечения,<br>Шарканский участок |  |

|   |   |                                    |   |   |  |
|---|---|------------------------------------|---|---|--|
| ения, Шарканский участок, 155, Инженер по контрольно-измерительным приборам и автоматике  |   |                                    |   |   |  |
| Служба автоматизации и метролог.обеспечения, Шарканский участок, 156, Инженер по контрольно-измерительным приборам и автоматике | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши | Снижение вредного воздействия шума | Постоянно при работе в зоне с вредным воздействием шума | Служба автоматизации и метрологического обеспечения, Шарканский участок |  |
| Служба автоматизации и метролог.обеспечения, Шарканский участок, 159, Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши | Снижение вредного воздействия шума | Постоянно при работе в зоне с вредным воздействием шума | Служба автоматизации и метрологического обеспечения, Шарканский участок |  |
| Автотранспортный цех, Шарканский участок, 219, Машинист бульдозера  | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши | Снижение вредного воздействия шума | Постоянно при работе в зоне с вредным воздействием шума | Автотранспортный цех, Шарканский участок                                |  |
| Автотранспортный цех, Шарканский участок, 220, Машинист бульдозера  | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши | Снижение вредного воздействия шума | Постоянно при работе в зоне с вредным воздействием шума | Автотранспортный цех, Шарканский участок                                |  |
| Автотранспортный цех, Ижевский участок, 246, Машинист   | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши | Снижение вредного воздействия шума | Постоянно при работе в зоне с вредным воздействием шума | Автотранспортный цех, Ижевский участок                                  |  |

|   |  |   |   |  |  |
|---|--|---|---|--|--|
| бульдозера  |  |   |   |  |  |
| Автотранспортный цех, Ижевский участок, 247, Машинист бульдозера                                | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши  | Снижение вредного воздействия шума                        | Постоянно при работе в зоне с вредным воздействием шума             | Автотранспортный цех, Ижевский участок |  |
| Шарканская газокompрессорная служба, 270, Инженер по эксплуатации оборудования газовых объектов | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши  | Снижение вредного воздействия шума                        | Постоянно при работе в зоне с вредным воздействием шума             | Шарканская газокompрессорная служба    |  |
| Шарканская газокompрессорная служба, 271, Инженер по эксплуатации оборудования газовых объектов | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши  | Снижение вредного воздействия шума                        | Постоянно при работе в зоне с вредным воздействием шума             | Шарканская газокompрессорная служба    |  |
| Шарканская газокompрессорная служба, 272, Машинист технологических компрессоров                 | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши  | Снижение вредного воздействия шума                        | Постоянно при работе в зоне с вредным воздействием шума             | Шарканская газокompрессорная служба    |  |
| Шарканская газокompрессорная служба, 273, Инженер по ремонту                                    | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши  | Снижение вредного воздействия шума                        | Постоянно при работе в зоне с вредным воздействием шума             | Шарканская газокompрессорная служба    |  |
| Шарканская газокompрессорная служба, 274, Машинист технологических компрессоров                 | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши  | Снижение вредного воздействия шума                        | Постоянно при работе в зоне с вредным воздействием шума             | Шарканская газокompрессорная служба    |  |
| Шарканская газокompрессорная служба, 275, Электрогазосварщик                                    | При выполнении работ в зоне воздействия вредного производственного фактора обеспечить применение СИЗ для защиты от неионизирующего излучения | Снижение вредного воздействия ультрафиолетового излучения | Постоянно при работе в зоне воздействия ультрафиолетового излучения | Шарканская газокompрессорная служба    |  |

|   |  |   |   |  |  |
|---|--|---|---|--|--|
| Шарканская линейно-эксплуатационная служба, Сварочно-монтажный участок, 284, Электрогазосварщик | При выполнении работ в зоне воздействия вредного производственного фактора обеспечить применение СИЗ для защиты от неионизирующего излучения | Снижение вредного воздействия ультрафиолетового излучения | Постоянно при работе в зоне воздействия ультрафиолетового излучения | Шарканская линейно-эксплуатационная служба, Сварочно-монтажный участок |  |
| Служба по эксплуатации газораспределительных станций, Ижевский участок, 301, Электрогазосварщик | При выполнении работ в зоне воздействия вредного производственного фактора обеспечить применение СИЗ для защиты от неионизирующего излучения | Снижение вредного воздействия ультрафиолетового излучения | Постоянно при работе в зоне воздействия ультрафиолетового излучения | Служба по эксплуатации газораспределительных станций, Ижевский участок |  |
| Ижевская линейно-эксплуатационная служба, 328, Электрогазосварщик                               | При выполнении работ в зоне воздействия вредного производственного фактора обеспечить применение СИЗ для защиты от неионизирующего излучения | Снижение вредного воздействия ультрафиолетового излучения | Постоянно при работе в зоне воздействия ультрафиолетового излучения | Ижевская линейно-эксплуатационная служба                               |  |
| Шарканская линейно-эксплуатационная служба, Глазовский участок, 347, Электрогазосварщик         | При выполнении работ в зоне воздействия вредного производственного фактора обеспечить применение СИЗ для защиты от неионизирующего излучения | Снижение вредного воздействия ультрафиолетового излучения | Постоянно при работе в зоне воздействия ультрафиолетового излучения | Шарканская линейно-эксплуатационная служба, Глазовский участок,        |  |
| Шарканская газокompрессорная служба, 380, Машинист технологических компрессоров                 | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противозумные наушники, беруши  | Снижение вредного воздействия шума                        | Постоянно при работе в зоне с вредным воздействием шума             | Шарканская газокompрессорная служба                                    |  |

**Пермское ЛПУМГ**

| Наименование структурного подразделения, рабочего места  | Наименование мероприятия   | Цель мероприятия                    | Срок выполнения  | Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия | Отметка о выполнении |
|--|--|-------------------------------------|--|--|----------------------|
| 1  | 2  | 3                                   | 4  | 5  | 6                    |
| Газокомпрессорная служба №1, Компрессорный цех №1,2 КС "Пермская", 067, Инженер по эксплуатации оборудования газовых объектов. | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши. | Снижение вредного воздействия шума. | Постоянно, при воздействии вредного производственного фактора. | ГКС 1.   |                      |
| Газокомпрессорная служба №1, Компрессорный цех №1,2 КС "Пермская", 069, Инженер по ремонту.                                    | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши. | Снижение вредного воздействия шума. | Постоянно, при воздействии вредного производственного фактора. | ГКС 1.   |                      |
| Газокомпрессорная служба №1, Компрессорный цех №1,2 КС "Пермская", 070, Машинист технологических компрессоров.                 | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши. | Снижение вредного воздействия шума. | Постоянно, при воздействии вредного производственного фактора. | ГКС 1.   |                      |
| Газокомпрессорная служба №1, Компрессорный цех №1,2 КС "Пермская", 071, Машинист технологических компрессоров.                 | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши. | Снижение вредного воздействия шума. | Постоянно, при воздействии вредного производственного фактора. | ГКС 1.   |                      |



|   |   |  |  |        |  |
|---|---|--|--|--------|--|
| Газокомпрессорная служба №1, Компрессорный цех №1,2 КС "Пермская", 072, Машинист технологических компрессоров.                  | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши.  | Снижение вредного воздействия шума.                        | Постоянно, при воздействии вредного производственного фактора. | ГКС 1. |  |
| Газокомпрессорная служба №1, Компрессорный цех №1,2 КС "Пермская", 073, Машинист технологических компрессоров.                  | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши.  | Снижение вредного воздействия шума.                        | Постоянно, при воздействии вредного производственного фактора. | ГКС 1. |  |
| Пермская линейно-эксплуатационная служба, Сварочно-монтажный участок, 074, Электрогазосварщик.                                  | При выполнении работ в зоне воздействия вредного производственного фактора обеспечить применение СИЗ для защиты от неионизирующего излучения. | Снижение вредного воздействия ультрафиолетового излучения. | Постоянно, при воздействии вредного производственного фактора. | ЛЭС 1. |  |
| Газокомпрессорная служба №2 Компрессорный цех №1,2 КС "Добрянская", 080, Инженер по эксплуатации оборудования газовых объектов. | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши.  | Снижение вредного воздействия шума.                        | Постоянно, при воздействии вредного производственного фактора. | ГКС 2. |  |

|  |  |                                     |  |        |  |
|--|--|-------------------------------------|--|--------|--|
| Газокомпрессорная служба №2<br>Компрессорный цех №1,2 КС "Добрянская", 081, Инженер по эксплуатации оборудования газовых объектов. | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши. | Снижение вредного воздействия шума. | Постоянно, при воздействии вредного производственного фактора. | ГКС 2. |  |
| Газокомпрессорная служба №2<br>Компрессорный цех №1,2 КС "Добрянская", 082, Инженер по ремонту.                                    | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши. | Снижение вредного воздействия шума. | Постоянно, при воздействии вредного производственного фактора. | ГКС 2. |  |
| Газокомпрессорная служба №2<br>Компрессорный цех №1,2 КС "Добрянская", 083, Инженер по ремонту.                                    | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши. | Снижение вредного воздействия шума. | Постоянно, при воздействии вредного производственного фактора. | ГКС 2. |  |
| Газокомпрессорная служба №2<br>Компрессорный цех №1,2 КС "Добрянская", 084, Машинист технологических компрессоров.                 | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши. | Снижение вредного воздействия шума. | Постоянно, при воздействии вредного производственного фактора. | ГКС 2. |  |
| Газокомпрессорная служба №2<br>Компрессорный цех №1,2 КС "Добрянская", 085, Машинист технологических компрессоров.                 | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши. | Снижение вредного воздействия шума. | Постоянно, при воздействии вредного производственного фактора. | ГКС 2. |  |

|  |   |  |  |        |  |
|--|---|--|--|--------|--|
| Газокомпрессорная служба №2<br>Компрессорный цех №1,2 КС "Добрянская", 086, Машинист технологических компрессоров. | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши.  | Снижение вредного воздействия шума.                        | Постоянно, при воздействии вредного производственного фактора. | ГКС 2. |  |
| Газокомпрессорная служба №2<br>Компрессорный цех №1,2 КС "Добрянская", 087, Машинист технологических компрессоров. | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши.  | Снижение вредного воздействия шума.                        | Постоянно, при воздействии вредного производственного фактора. | ГКС 2. |  |
| Газокомпрессорная служба №2<br>Компрессорный цех №1,2 КС "Добрянская", 088, Электрогазосварщик.                    | При выполнении работ в зоне воздействия вредного производственного фактора обеспечить применение СИЗ для защиты от неионизирующего излучения. | Снижение вредного воздействия ультрафиолетового излучения. | Постоянно, при воздействии вредного производственного фактора. | ГКС 2. |  |
| Пермская линейно-эксплуатационная служба, Сварочно-монтажный участок, 109, Электрогазосварщик.                     | При выполнении работ в зоне воздействия вредного производственного фактора обеспечить применение СИЗ для защиты от неионизирующего излучения. | Снижение вредного воздействия ультрафиолетового излучения. | Постоянно, при воздействии вредного производственного фактора. | ЛЭС 1. |  |
| Пермская линейно-эксплуатационная служба, Сварочно-монтажный участок, 110, Электрогазосварщик.                     | При выполнении работ в зоне воздействия вредного производственного фактора обеспечить применение СИЗ для защиты от неионизирующего излучения. | Снижение вредного воздействия ультрафиолетового излучения. | Постоянно, при воздействии вредного производственного фактора. | ЛЭС 1. |  |

|   |  |                                     |  |        |  |
|---|--|-------------------------------------|--|--------|--|
| Пермская линейно-эксплуатационная служба, 111, Машинист трубоукладчика.   | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши. | Снижение вредного воздействия шума. | Постоянно, при воздействии вредного производственного фактора. | ЛЭС 1. |  |
| Пермская линейно-эксплуатационная служба, Участок по эксплуатации газораспределительных станций, 126, Оператор газораспределительной станции. | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши. | Снижение вредного воздействия шума. | Постоянно, при воздействии вредного производственного фактора. | ЛЭС 1. |  |
| Пермская линейно-эксплуатационная служба, Участок по эксплуатации газораспределительных станций, 128, Оператор газораспределительной станции. | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши. | Снижение вредного воздействия шума. | Постоянно, при воздействии вредного производственного фактора. | ЛЭС 1. |  |
| Пермская линейно-эксплуатационная служба, Участок по эксплуатации газораспределительных станций, 133, Оператор газораспределительной станции. | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши. | Снижение вредного воздействия шума. | Постоянно, при воздействии вредного производственного фактора. | ЛЭС 1. |  |

|   |   |  |  |        |  |
|---|---|--|--|--------|--|
| Пермская линейно-эксплуатационная служба, Оханский линейно-эксплуатационный участок, 144, Электрогазосварщик. | При выполнении работ в зоне воздействия вредного производственного фактора обеспечить применение СИЗ для защиты от неионизирующего излучения. | Снижение вредного воздействия ультрафиолетового излучения. | Постоянно, при воздействии вредного производственного фактора. | ЛЭС 1. |  |
| Добрянская линейно-эксплуатационная служба, 151, Электрогазосварщик.  | При выполнении работ в зоне воздействия вредного производственного фактора обеспечить применение СИЗ для защиты от неионизирующего излучения. | Снижение вредного воздействия ультрафиолетового излучения. | Постоянно, при воздействии вредного производственного фактора. | ЛЭС 2. |  |
| Добрянская линейно-эксплуатационная служба, 156, Машинист бульдозера.   | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши.  | Снижение вредного воздействия шума.                        | Постоянно, при воздействии вредного производственного фактора. | ЛЭС 2. |  |
| Добрянская линейно-эксплуатационная служба, 160, Оператор газораспределительной станции.                      | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши.  | Снижение вредного воздействия шума.                        | Постоянно, при воздействии вредного производственного фактора. | ЛЭС 2. |  |
| Добрянская линейно-эксплуатационная служба, 161, Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике.   | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши.  | Снижение вредного воздействия шума.                        | Постоянно, при воздействии вредного производственного фактора. | ЛЭС 2. |  |

|  |  |                                     |  |       |  |
|--|--|-------------------------------------|--|-------|--|
| Служба автоматизации и метрологического обеспечения, Пермский участок, 186, Инженер по контрольно-измерительным приборам и автоматике. | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши. | Снижение вредного воздействия шума. | Постоянно, при воздействии вредного производственного фактора. | САМО. |  |
| Служба автоматизации и метрологического обеспечения, Пермский участок, 187, Инженер по контрольно-измерительным приборам и автоматике. | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши. | Снижение вредного воздействия шума. | Постоянно, при воздействии вредного производственного фактора. | САМО. |  |
| Служба автоматизации и метрологического обеспечения, Пермский участок, 188, Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике. | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши. | Снижение вредного воздействия шума. | Постоянно, при воздействии вредного производственного фактора. | САМО. |  |
| Служба автоматизации и метрологического обеспечения, Пермский участок, 189, Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике. | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши. | Снижение вредного воздействия шума. | Постоянно, при воздействии вредного производственного фактора. | САМО. |  |

|  |  |                                     |  |       |  |
|--|--|-------------------------------------|--|-------|--|
| Служба автоматизации и метрологического обеспечения, Добрянский участок, 190, Инженер по контрольно-измерительным приборам и автоматике. | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши. | Снижение вредного воздействия шума. | Постоянно, при воздействии вредного производственного фактора. | САМО. |  |
| Служба автоматизации и метрологического обеспечения, Добрянский участок, 191, Инженер по контрольно-измерительным приборам и автоматике. | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши. | Снижение вредного воздействия шума. | Постоянно, при воздействии вредного производственного фактора. | САМО. |  |
| Служба автоматизации и метрологического обеспечения, Добрянский участок, 192, Инженер по контрольно-измерительным приборам и автоматике. | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши. | Снижение вредного воздействия шума. | Постоянно, при воздействии вредного производственного фактора. | САМО. |  |
| Служба автоматизации и метрологического обеспечения, Добрянский участок, 193, Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике. | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши. | Снижение вредного воздействия шума. | Постоянно, при воздействии вредного производственного фактора. | САМО. |  |

|   |   |  |   |                    |  |
|---|---|--|---|--------------------|--|
| <p>Служба автоматизации и метрологического обеспечения, Добрянский участок, 194, Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике.</p> | <p>Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши.</p> | <p>Снижение вредного воздействия шума.</p> | <p>Постоянно, при воздействии вредного производственного фактора.</p> | <p>САМО.</p>       |  |
| <p>Служба энергоснабжения, Участок электроснабжения и релейной защиты, 202, Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования.</p>    | <p>Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши.</p> | <p>Снижение вредного воздействия шума.</p> | <p>Постоянно, при воздействии вредного производственного фактора.</p> | <p>Служба ЭВС.</p> |  |
| <p>Служба энергоснабжения, Участок электроснабжения и релейной защиты, 203, Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования.</p>    | <p>Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши.</p> | <p>Снижение вредного воздействия шума.</p> | <p>Постоянно, при воздействии вредного производственного фактора.</p> | <p>Служба ЭВС.</p> |  |



|  |   |  |   |                    |  |
|--|---|--|---|--------------------|--|
| <p>Служба энергоснабжения, Участок электроснабжения и релейной защиты, 204, Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования.</p> | <p>Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши.</p> | <p>Снижение вредного воздействия шума.</p> | <p>Постоянно, при воздействии вредного производственного фактора.</p> | <p>Служба ЭВС.</p> |  |
| <p>Служба энергоснабжения, Участок электроснабжения и релейной защиты, 210, Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования.</p> | <p>Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши.</p> | <p>Снижение вредного воздействия шума.</p> | <p>Постоянно, при воздействии вредного производственного фактора.</p> | <p>Служба ЭВС.</p> |  |
| <p>Служба энергоснабжения, Участок электроснабжения и релейной защиты, 211, Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования.</p> | <p>Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши.</p> | <p>Снижение вредного воздействия шума.</p> | <p>Постоянно, при воздействии вредного производственного фактора.</p> | <p>Служба ЭВС.</p> |  |

|   |   |  |  |             |  |
|---|---|--|--|-------------|--|
| Служба энерговодоснабжения, Участок электроснабжения и релейной защиты, 212, Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования. | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши.  | Снижение вредного воздействия шума.                        | Постоянно, при воздействии вредного производственного фактора. | Служба ЭВС. |  |
| Автотранспортный цех, 288, Электрогазосварщик.  | При выполнении работ в зоне воздействия вредного производственного фактора обеспечить применение СИЗ для защиты от неионизирующего излучения. | Снижение вредного воздействия ультрафиолетового излучения. | Постоянно, при воздействии вредного производственного фактора. | АТЦ.        |  |
| Врачебный здравпункт, 384, Заведующий здравпунктом-врач здравпункта.  | Применение средств индивидуальной защиты. Контролировать применение СИЗ.  | Снижение вредного воздействия биологического фактора.      | Постоянно, при воздействии вредного производственного фактора. | ВЗП.        |  |
| Врачебный здравпункт, 385, Врач-стоматолог-терапевт.  | Применение средств индивидуальной защиты. Контролировать применение СИЗ.  | Снижение вредного воздействия биологического фактора.      | Постоянно, при воздействии вредного производственного фактора. | ВЗП.        |  |
| Врачебный здравпункт, 386, Фельдшер.  | Применение средств индивидуальной защиты. Контролировать применение СИЗ.  | Снижение вредного воздействия биологического фактора.      | Постоянно, при воздействии вредного производственного фактора. | ВЗП.        |  |
| Врачебный здравпункт, 387, Медицинская сестра.  | Применение средств индивидуальной защиты. Контролировать применение СИЗ.  | Снижение вредного воздействия биологического фактора.      | Постоянно, при воздействии вредного производственного фактора. | ВЗП.        |  |

|  |   |  |  |        |  |
|--|---|--|--|--------|--|
| Врачебный здравпункт, 389, Фельдшер.   | Применение средств индивидуальной защиты. Контролировать применение СИЗ.  | Снижение вредного воздействия биологического фактора.      | Постоянно, при воздействии вредного производственного фактора. | ВЗП.   |  |
| Газокомпрессорная служба №1, Компрессорный цех №1,2 КС "Пермская", 394, Инженер по организации эксплуатации и ремонту. | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши.  | Снижение вредного воздействия шума.                        | Постоянно, при воздействии вредного производственного фактора. | ГКС 1. |  |
| Пермская линейно-эксплуатационная служба, Сварочно-монтажный участок, 398, Электрогазосварщик.                         | При выполнении работ в зоне воздействия вредного производственного фактора обеспечить применение СИЗ для защиты от неионизирующего излучения. | Снижение вредного воздействия ультрафиолетового излучения. | Постоянно, при воздействии вредного производственного фактора. | ЛЭС 1. |  |

**Чайковское ЛПУМГ**

| Наименование структурного подразделения, рабочего места                   | Наименование мероприятия  | Цель мероприятия                   | Срок выполнения  | Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия | Отметка о выполнении |
|---|---|------------------------------------|--|--|----------------------|
| 1   | 2   | 3                                  | 4  | 5  | 6                    |
| Газокомпрессорная служба, КЦ-1, 56, Машинист технологических компрессоров | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши | Снижение вредного воздействия шума | Постоянно при воздействии вредного производственного фактора | Газокомпрессорная служба, КЦ-1                                     |                      |
| Газокомпрессорная служба, КЦ-1, 57, Машинист технологических компрессоров | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши | Снижение вредного воздействия шума | Постоянно при воздействии вредного производственного фактора | Газокомпрессорная служба, КЦ-1                                     |                      |



|   |  |   |  |  |  |
|---|--|---|--|--|--|
| Газокомпрессорная служба, КЦ-4, 72, Машинист технологических компрессоров                           | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши  | Снижение вредного воздействия шума                        | Постоянно при воздействии вредного производственного фактора | Газокомпрессорная служба, КЦ-4                           |  |
| Газокомпрессорная служба, КЦ-5, 75, Инженер по эксплуатации оборудования газовых объектов           | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши  | Снижение вредного воздействия шума                        | Постоянно при воздействии вредного производственного фактора | Газокомпрессорная служба, КЦ-5                           |  |
| Газокомпрессорная служба, КЦ-5, 76, Машинист технологических компрессоров                           | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши  | Снижение вредного воздействия шума                        | Постоянно при воздействии вредного производственного фактора | Газокомпрессорная служба, КЦ-5                           |  |
| Газокомпрессорная служба, КЦ-5, 77, Машинист технологических компрессоров                           | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши  | Снижение вредного воздействия шума                        | Постоянно при воздействии вредного производственного фактора | Газокомпрессорная служба, КЦ-5                           |  |
| Газокомпрессорная служба, КЦ-6, 79, Машинист технологических компрессоров                           | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши  | Снижение вредного воздействия шума                        | Постоянно при воздействии вредного производственного фактора | Газокомпрессорная служба, КЦ-6                           |  |
| Газокомпрессорная служба, КЦ-6, 81, Машинист технологических компрессоров                           | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши  | Снижение вредного воздействия шума                        | Постоянно при воздействии вредного производственного фактора | Газокомпрессорная служба, КЦ-6                           |  |
| Газокомпрессорная служба, Ремонт компрессорных агрегатов, 84, Машинист технологических компрессоров | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши  | Снижение вредного воздействия шума                        | Постоянно при воздействии вредного производственного фактора | Газокомпрессорная служба, Ремонт компрессорных агрегатов |  |
| Газокомпрессорная служба, Ремонт компрессорных агрегатов, 88,                                       | При выполнении работ в зоне воздействия вредного производственного фактора обеспечить применение СИЗ для защиты от неионизирующего излучения | Снижение вредного воздействия ультрафиолетового излучения | Постоянно при воздействии вредного производственного фактора | Газокомпрессорная служба, Ремонт компрессорных агрегатов |  |

|   |  |   |  |   |  |
|---|--|---|--|---|--|
| Электрогазосварщик  |  |   |  |   |  |
| Линейно-эксплуатационная служба, Сварочно-монтажный участок, 98, Электрогазосварщик                                 | При выполнении работ в зоне воздействия вредного производственного фактора обеспечить применение СИЗ для защиты от неионизирующего излучения | Снижение вредного воздействия ультрафиолетового излучения | Постоянно при воздействии вредного производственного фактора | Линейно-эксплуатационная служба, Сварочно-монтажный участок |  |
| Служба автоматизации и метрологического обеспечения, 116, Инженер по контрольно-измерительным приборам и автоматике | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противозумные беруши  | Снижение вредного воздействия шума                        | Постоянно при воздействии вредного производственного фактора | Служба автоматизации и метрологического обеспечения         |  |
| Служба автоматизации и метрологического обеспечения, 117, Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противозумные беруши  | Снижение вредного воздействия шума                        | Постоянно при воздействии вредного производственного фактора | Служба автоматизации и метрологического обеспечения         |  |
| Служба автоматизации и метрологического обеспечения, 118, Инженер по контрольно-измерительным приборам и автоматике | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противозумные беруши  | Снижение вредного воздействия шума                        | Постоянно при воздействии вредного производственного фактора | Служба автоматизации и метрологического обеспечения         |  |
| Служба автоматизации и метрологического обеспечения, 119, Слесарь по  | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противозумные беруши  | Снижение вредного воздействия шума                        | Постоянно при воздействии вредного производственного фактора | Служба автоматизации и метрологического обеспечения         |  |

|   |   |                                    |  |   |  |
|---|---|------------------------------------|--|---|--|
| контрольно-измерительным приборам и автоматике  |   |                                    |  |   |  |
| Служба автоматизации и метрологического обеспечения, 120, Инженер по контрольно-измерительным приборам и автоматике | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши | Снижение вредного воздействия шума | Постоянно при воздействии вредного производственного фактора | Служба автоматизации и метрологического обеспечения |  |
| Служба автоматизации и метрологического обеспечения, 121, Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши | Снижение вредного воздействия шума | Постоянно при воздействии вредного производственного фактора | Служба автоматизации и метрологического обеспечения |  |
| Служба автоматизации и метрологического обеспечения, 122, Инженер по контрольно-измерительным приборам и автоматике | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши | Снижение вредного воздействия шума | Постоянно при воздействии вредного производственного фактора | Служба автоматизации и метрологического обеспечения |  |
| Служба автоматизации и метрологического обеспечения, 123, Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши | Снижение вредного воздействия шума | Постоянно при воздействии вредного производственного фактора | Служба автоматизации и метрологического обеспечения |  |
| Служба автоматизации и метрологического обеспечения   | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши | Снижение вредного воздействия шума | Постоянно при воздействии вредного производственного фактора | Служба автоматизации и метрологического обеспечения |  |

|  |   |                                    |  |  |  |
|--|---|------------------------------------|--|--|--|
| обеспечения, 124, Инженер по контрольно-измерительным приборам и автоматике  |   |                                    |  |  |  |
| Служба автоматизации и метрологического обеспечения, 125, Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике                  | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши | Снижение вредного воздействия шума | Постоянно при воздействии вредного производственного фактора | Служба автоматизации и метрологического обеспечения                |  |
| Служба автоматизации и метрологического обеспечения, 126, Инженер по контрольно-измерительным приборам и автоматике                  | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши | Снижение вредного воздействия шума | Постоянно при воздействии вредного производственного фактора | Служба автоматизации и метрологического обеспечения                |  |
| Служба автоматизации и метрологического обеспечения, 127, Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике                  | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши | Снижение вредного воздействия шума | Постоянно при воздействии вредного производственного фактора | Служба автоматизации и метрологического обеспечения                |  |
| Служба энергоснабжения, Участок электроснабжения и релейной защиты, 141, Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши | Снижение вредного воздействия шума | Постоянно при воздействии вредного производственного фактора | Служба энергоснабжения, Участок электроснабжения и релейной защиты |  |



|  |   |                                    |  |  |  |
|--|---|------------------------------------|--|--|--|
| Служба энергоснабжения, Участок электроснабжения и релейной защиты, 142, Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные беруши | Снижение вредного воздействия шума | Постоянно при воздействии вредного производственного фактора | Служба энергоснабжения, Участок электроснабжения и релейной защиты |  |
| Служба энергоснабжения, Участок электроснабжения и релейной защиты, 143, Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные беруши | Снижение вредного воздействия шума | Постоянно при воздействии вредного производственного фактора | Служба энергоснабжения, Участок электроснабжения и релейной защиты |  |
| Служба энергоснабжения, Участок электроснабжения и релейной защиты, 144, Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные беруши | Снижение вредного воздействия шума | Постоянно при воздействии вредного производственного фактора | Служба энергоснабжения, Участок электроснабжения и релейной защиты |  |
| Служба энергоснабжения, Участок электроснабжения и релейной защиты, 147, Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные беруши | Снижение вредного воздействия шума | Постоянно при воздействии вредного производственного фактора | Служба энергоснабжения, Участок электроснабжения и релейной защиты |  |

|  |  |   |  |  |  |
|--|--|---|--|--|--|
| Служба энергоснабжения, Участок тепловоснабжения и канализации, 165, Электрогазосварщик    | При выполнении работ в зоне воздействия вредного производственного фактора обеспечить применение СИЗ для защиты от неионизирующего излучения | Снижение вредного воздействия ультрафиолетового излучения | Постоянно при воздействии вредного производственного фактора | Служба энергоснабжения, Участок тепловоснабжения и канализации |  |
| Фельдшерский здравпункт, 255, Заведующий здравпунктом-фельдшер                             | Применение средств индивидуальной защиты. Контролировать применение СИЗ.   | Снижение вредного воздействия биологического фактора      | Постоянно при воздействии вредного производственного фактора | Фельдшерский здравпункт  |  |
| Фельдшерский здравпункт, 256, Врач-стоматолог-терапевт                                     | Применение средств индивидуальной защиты. Контролировать применение СИЗ.   | Снижение вредного воздействия биологического фактора      | Постоянно при воздействии вредного производственного фактора | Фельдшерский здравпункт  |  |
| Фельдшерский здравпункт, 257, Медицинская сестра   | Применение средств индивидуальной защиты. Контролировать применение СИЗ.   | Снижение вредного воздействия биологического фактора      | Постоянно при воздействии вредного производственного фактора | Фельдшерский здравпункт  |  |
| Фельдшерский здравпункт, 258, Фельдшер   | Применение средств индивидуальной защиты. Контролировать применение СИЗ.   | Снижение вредного воздействия биологического фактора      | Постоянно при воздействии вредного производственного фактора | Фельдшерский здравпункт  |  |
| Газокомпрессорная служба, КЦ-2, 290, Инженер по эксплуатации оборудования газовых объектов | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать протившумные наушники, беруши   | Снижение вредного воздействия шума                        | Постоянно при воздействии вредного производственного фактора | Газокомпрессорная служба, КЦ-2                                 |  |

### Кунгурское ЛПУМГ

| Наименование структурного подразделения, рабочего места | Наименование мероприятия                       | Цель мероприятия | Срок выполнения | Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия | Отметка о выполнении |
|---|--|------------------|-----------------|--|----------------------|
| 1   | 2  | 3                | 4               | 5  | 6                    |
| Газокомпрессорная                                       | Для снижения воздействия акустического фактора | Снижение         | Постоянно       | ГКС №1 КЦ №3,6   |                      |

|  |  |   |           |                 |  |
|--|--|---|-----------|-----------------|--|
| я служба №1<br>Компрессорный<br>цех №3,6,<br>082, Машинист<br>технологических<br>компрессоров                    | (шума) использовать противошумные наушники,<br>беруши  | вредного<br>воздействия шума  |           |                 |  |
| Газокомпрессорная<br>служба №1<br>Компрессорный<br>цех №3,6,<br>082, Машинист<br>технологических<br>компрессоров | При выполнении работ в зоне воздействия вредного<br>производственного фактора обеспечить применение<br>СИЗ для защиты от неионизирующего излучения | Снижение<br>вредного<br>воздействия<br>ультрафиолетового<br>излучения | Постоянно | ГКС №1, КЦ №3,6 |  |

### Гремячинское ЛПУМГ

| Наименование<br>структурного<br>подразделения,<br>рабочего места                  | Наименование мероприятия  | Цель<br>мероприятия  | Срок выполнения  | Структурные подразделения,<br>привлекаемые для выполнения<br>мероприятия | Отметка о<br>выполнении |
|---|---|--|--|--|-------------------------|
| 1   | 2   | 3  | 4  | 5  | 6                       |
| Фельдшерский<br>здравпункт,<br>07283,<br>Заведующий<br>здравпунктом -<br>фельдшер | Применение средств индивидуальной защиты.<br>Контролировать применение СИЗ. | Снижение<br>вредного<br>воздействия<br>биологического<br>фактора | Постоянно при воздействии<br>вредного производственного<br>фактора | Фельдшерский здравпункт  |                         |
| Фельдшерский<br>здравпункт,<br>07284, Зубной<br>врач                              | Применение средств индивидуальной защиты.<br>Контролировать применение СИЗ. | Снижение<br>вредного<br>воздействия<br>биологического<br>фактора | Постоянно при воздействии<br>вредного производственного<br>фактора | Фельдшерский здравпункт  |                         |
| Фельдшерский<br>здравпункт,<br>07285,<br>Медицинская<br>сестра                    | Применение средств индивидуальной защиты.<br>Контролировать применение СИЗ. | Снижение<br>вредного<br>воздействия<br>биологического<br>фактора | Постоянно при воздействии<br>вредного производственного<br>фактора | Фельдшерский здравпункт  |                         |

### УАВР № 1

| Наименование<br>структурного<br>подразделения,<br>рабочего места | Наименование мероприятия | Цель<br>мероприятия | Срок выполнения | Структурные подразделения,<br>привлекаемые для выполнения<br>мероприятия | Отметка о<br>выполнении |
|--|--------------------------|---------------------|-----------------|--|-------------------------|
| 1  | 2                        | 3                   | 4               | 5  | 6                       |

|   |   |                                    |  |  |  |
|---|---|------------------------------------|--|--|--|
| Участок аварийно-восстановительных работ, 490,Машинист грубоукладчика | Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противошумные наушники, беруши | Снижение вредного воздействия шума | Постоянно при воздействии вредного производственного фактора | Участок аварийно-восстановительных работ |  |
|---|---|------------------------------------|--|--|--|